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BAŞKAN'IN SUNUŞU 

ızla değişen ve gelişen dünyamız, kurumları yeni koşullara uyum sağlama 
konusunda değişime zorunlu hale getirmiştir. Bölgede belediyecilik konusunda Höncü olan Bingöl Belediyesi bu değişimi ilk olarak algılayan ve uygulamaya 

koyan belediye olarak da kamusal hizmetlerine devam etmektedir.
Stratejik planlar da bu değişimin temel taşlarından biri haline gelmiştir. Yerel seçimleri 

takiben altı ay içerisinde hazırlanması gerekliliğinden hareket eden kurumumuz, seçimleri 
takiben         çalışmalarına derhal başlayarak kısa sürede de bu çalışmalarını tamamlamıştır.

Bu çalışmada ilk olarak önümüzde ki beş yıllık dönemde halkımızın ve kentimizin 
ihtiyaçlarını tespit ettik. Bu ihtiyaçları öncelik sırasına ve mali yapımıza bağlı olarak sıraladık. 
Beş yıllık süre içerisinde de hedeflerimizi ve bu hedefleri nasıl yerine getireceğimizi ayrıntılı 
olarak belirledik.

Şeffaflığı ve hesap verilebilirliği, paylaşımcılığı ve hoşgörülüğü çağdaş yönetimin 
temel bir ilkesi olarak kabul ederek yola çıktık. İlimizin ve ülkemizin vizyonuna uygun, 
halkımızın beklentilerini karşılayacak amaçlar belirledik.

Bölgede model bir belediye olmak' diyerek etkili ve ulaşılabilir bir vizyon tanımladık.
Sonuçta Bingöl Belediyesi olarak, kaynaklarımızı etkin ve verimli kullanabilecek, 

halkımızın beklentilerini karşılayacak, hizmeti temel nokta kabul ederek beş yıllık dönemde 
yapacaklarımızın yer aldığı stratejik planlarımızı hazırlamış olduk.

Yeni dönemin tüm halkımıza ve İlimize hayırlı olmasını dilerim.
Saygılarımla

Yücel BARAKAZİ
           Belediye Başkanı
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2.1-BİNGÖL'ÜN TARİHÇESİ

CUMHURİYETİN ,İLANINA KADAR TARİHİ DEVRE VE OLAYLAR

HİTİT VE HURİ DEVRİNDE BİNGÖL 

URARTU DEVRİNDE BİNGÖL

İlimiz Anadolu'nun düşman istilası görmeyen bölgelerinden birisidir. Bingöl'ün tarihi daha çok 

komşu illerin tarihi incelenerek çıkarılmıştır. Erzurum, Erzincan, Diyarbakır, Bitlis, Ahlat, Van 

ve Tunceli şehirleri eski devirlerde bir beyliğe veya hükümdara başşehir olmuştur. Bingöl daha 

çok bu beyliklere bağlı otlak olarak tutulmuştur. Şimdiye kadar Bingöl ili sınırları içinde bir şehir 

kalıntısına rastlanmaması bunu doğrular. 

Tarihçi Heredot bir eserinde Anadolu'yu bir takım bölgelere ayırarak bugünkü Muş, Diyarbakır 

ve Bingöl illerinin bulunduğu bölgeye “ KOMOJEN” ismini vermiştir. Bingöl ili Osmanlı Devleti 

zamanında komşu illere bağlı olarak idare edilmiş, ancak Cumhuriyet devrinde bir il haline 

gelmiştir. 

Huriler M.Ö. 2000 yıllarında Güneydoğu Anadolu Bölgesine gelip Fırat kenarında Urfa, 

Mardin, dolaylarında “VASUK.ANI” şehrini kurdular. Mitaniler Devleti diye tarihe geçen bir 

kavimdir. Doğu Anadolu'da tam bir hükümdarlık kuran Mitaniler Hititler ile ilişkilerde 

bulundular. Hitit Kralı Telepinusun ölümünden sonra Hititlerin Mitani himayesine girdiği 

sanılmaktadır. Hititler yeni krallık devrinde Torosları aşarak Mitani Devletini sıkıştırmaya 

başladılar Şuppilihiuma Mitani Prensini kendisine damat edinerek onları himayesine aldı. 

MÖ. 1 360 yıllarında Harput, Bingöl ve Muş dolayları Hititlerin eline geçti

 

Van Bölgesinde oturan Urartular hititlerin MÖ. 1200 yıllarında yıkılmasıyla batıya doğru 
genişleyerek Bitlis, Muş ve Bingöl'ü alarak Murat Vadisinde ilerlediler. Urartu Kralı Menuas 
Bingöl Yaylalarını koruyabilmek için Sebiterias, Bağın ve Mazgirt Kalelerini yaptırmıştır. 
MÖ. 745 yıllarından sonra Asur Kralı Tiglat Pileser'le Urartu Kralı 111. Sardur arasında 
yapılan savaşta Urartular yenildiler. Iran'da kurulan Medyalılar, l3 abiliter ile birleştiler. 
Urartuların'da yardımını alarak Asurluları yenerek tarihten sildiler. (M .0.612) 

2-GENEL BİLGİLER
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M.O. 550 Yıllarında Iran'dan Ansan Kabilesinden Kurus Medleri yenerek Pers Devletini 
kurdu. Üç yıl sonra batıya akınlara başladı. Bingöl, Elazığ ve Tunceli dolaylarını aldı. MÖ. 
546 yılında Lidya üzerine yürüdü. Lidyalıları da yenerek bütün Anadolu'ya sahip oldu. 
Gavgamela Savaşında yenilen Persler ellerindeki toprakları çıkardılar. İskender 
imparatorluğu bu topraklara sahip oldu. İskender'in ölümünden sonra bölgeyi Selefidisler 
ele geçirdi. Arsak adında bir Türk Hükümdarı bölgeyi kurtarmak için hem Selefküsler, hem 
de Sasaniler ile mücadele ettiyse de başarı gösteremedi. M.O. 200-189 yılları arasında 
komuk Türkleri tekrar canlandılar. Komojen Krallığını kurdular. Nemrut Dağının (Adıyaman 
Bölgesinde) güney batısında, bugünkü Samsat ilçesini (Samaysat-Samosata) başkent 
yaptılar. Doğuda ilerleyen Zaiadres bütün Sophone denilen Bingöl, Elazığ, Tunceli ve 
çevresini ele geçirerek Van'a kadar uzandı.

MÖ. 75 Yıllarında yukarı Aras havzasında kurulan Ermenistan Krallığı M.S.50 yıllarında 

varlığını göstermeye başladı.

             

Ermenistan Kralı TİGRANUS' un Romalılar ile arası bozulunca Roma Generali LUCULLUS 

Ermeni Krallığı üzerine yürüdü; POPPEIUS Ergani geçidini aşarak Diyarbakır'da TIGRANA-

KERTA Kalasine sığınmiş olan Ermenistan Kralı TIGRANUS'u yendi. Böylece Bütün Sophene 

bölgesini eline geçirdi. Roma Generali GUREGIO da Ermenistan'ın başşehri olan 

ARTAXATA'yı alarak Ermenistan Krallığı Romalılara bağladıktan sonra Ermeniler bundan 

sonra pek varlık gösteremediler.

 

Hz.Ömer zamanında Suriye ve Irak Arapların eline geçti. İslam Komandanlarından Halit İbn-i 

Velid; Arned (Diyarbakır), Maden ve Palu Kalelerini aldı. Bingöl'ün Azakpert Kalesini de aldı. 

Erzincan Bölgesine kadar uzandı.Bundan sonra Anadolu'da yer yer karışıklıklar meydana 

geldi. Bu karışıklıklar devam ederken; 1040 yılında Oğuz Boyları birleşerek, Selçuklu 

Devletini kurdular. Kısa bir zaman içinde teşkilatlandılar. Kurtuluş'un Oğlu Süleyman 

Anadolu'yu Urartılardan kurtarmak için sefere çıkmaya karar verdi.

ROMA DEVRİNDE BİNGÖL

MÜSLÜMANLIĞIN YAYILIŞINDAN SONRA BİNGÖL
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Önce Antalya ve civarını aldı. Çubuy Bey de Komojen, Sopene, Hını Ziyad isimleri anılan 

bölgeleri ele geçirdi. Böylece Selçuklular Anadolu'yu ele geçirmek için çeşitli yollardan 

harekete geçtiler Anadolu'nun alınması işini Tuğrul Bey özerkliğine aldı. Uç koldan harekele 

geçti. Emir Dinar Malatya'dan dönünce Bingöl'ü aldı. Muş ve Sasona bölgesine gelince 

Bizans askerlerinin hücumuna uğradı. Çok kayıp verdi. Kış bastığı için Ilenesan'a döndü. 

Alparslan hükümdar olunca Malazgirt'i aldı. Daha sonra Muş, Bingöl, Silvan ve Diyarbakır'ı 

ele geçirdi. Selçuklular da taht kavgası ve iç huzursuzluklar başlayınca Moğollar Anadolu'ya 

saldırdı. Baycu Noyan , Erzurum'u kuşattı. Bingöl Moğolların eline geçti.

 

 

Ilk olarak Diyarbakır'ı kendilerine yurt edinen Ak koyunlular Bingöl ve Erzurum'u aldılar. 1394 

yılında Erzincan üzerine yürüdüler. Kadı Burhanettin ile anlaşarak Erzincan'ı da aldılar. Uzun 

Hasan, Trabzon Lum İmparatorunun kızı Despina ile evlenince Bingöl'ün Genç kazasında 

Despina için bir saray yaptırdı. Uzun Hasan'ınFatih Sultan Mehmet ile arası açılınca Oluk beli 

denilen yerde savaş yapılmıştır. 1473 yılında yapılan savaşta Uzun Hasan yenildi. Bu suretle 

bölge, Osmanlıların eline geçti

 

Ak koyunlular devrinde Muş, Kiğı, Solhan, Pasinler eyalet merkezi iken Genç küçük memurlar 

tarafından idare ediliyordu. 1473 yılında Ak koyunlular idaresine son verilince; Iran 

Hükümdarı Şah İsmail doğuya saldırılara başladı. Bingöl Bölgesini ele geçirdi. 

Yavuz Sultan Selim, İran'a sefer yapmaya karar verdi. İki ordu Çaldıranda karşılaştı. Çaldıran 

Savaşında Şah lsmail'i yendi. Doğu Anadolu'nun bütünlüğünü sağlama işini Vezir Bıyıklı 

Mehmet Paşa ile Tarihçi Idris Bitlisi'ye verdi.

UZUN HASAN DEVRİNDE BINGOL

SAFEVİLER DEVRİNDE BİNGÖL
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1514'de Yavuz Sultan Selim Bingöl'ün yürüttüğü mücadelelerde bir üs olarak 

kuzeyini, Erzincan, Tercan ve Erzurum'u kullanıldığı gibi ekonomik bakımdan da 

Osmanlıların hakimiyetine sokmuştu. önem arz etmektedir. 

Çapakçur beylerinden Süleyman Bey,    

Osmanlıların egemenliğini kabul ederek, "23 Mayıs 1554'te Kanuni Sultan 

Çapakçur(Bingöl) Osmanlılara geçti. Süleyman Bingöl yöresinde idi.Göynük 

 suyu boyundaki Hokhzik denilen yerde 

"Çapakçur ve havalisi Süleyman Beye, yeniçeriler Sultanı büyük bir törenle 

diğer kaleler de Ahmet beye düşmüştü. karşıladılar. 

Osmanlı himayesinde yaşayan bu  

kardeşler ilk zamanlarda iyi geçindilerse de Çapakçur 1578 Şirvan'a asker gönderdi. 

sonraları araları açıldı. Ahmet Beyin Safeviler'e karşı bu şehir ve kaleyi korudu.

teşebbüsü ile Bab-ı Ali Süleyman Beyi  

itirham etti ve hatta bir fermanla Süleyman  "19.yüzyılın ikinci yarısında eyaletlerin 

Bey,Çapakçur'da idam edildi. Süleyman kaldırılmasından sonra Çapakçur Bitlis 

Beyin idamından sonra oğlu Maksut Bey Vilayetinin Genç sancağı içerisinde yer 

Osmanlı hizmetine girerek ve Kanuni ile alan ve aynı adı taşıyan Kaza'nın merkezi 

Nehçivan seferine çıkıp Arap çayı önünde oldu. V.Cuinet'e göre 19. Yüzyılların 

büyük yararlıklar gösterdiğinden kanuni sonlarında Çapakçur 450 haneli 8 dükkanlı 

pederlerinden Mevrus Çapakçur kalesini bir fırını olan meyve bahçeleri ve üzüm 

Maksut Beye,ocaklık namıyla tefviz bağlarıyla çevrili küçük bir yerleşme yeri idi 

eyledi." (45) ve nüfusu da 1075 kadardı. Ayrıca burada 

 Şayak adı verilen kaba bir dokuma 

Kanuni Sultan Süleyman Diyarbakır ü r e t i l i y o r  v e  ç e v r e d e k i  y e r l e r e  

eyaletini teşkil ettiğinde Çapakçur'u gönderiliyordu."(48)
Selçuklu Dönemi 1243 Selçukların 

Sancak olarak buraya bağlamış. Bingöl 
Kösedağ savaşını  kaybetmesiy le 
Anadolu'da Moğol istilası başlamış ve Osmanlılar için önemli bir yere sahipti. 
Bingöl Moğolların istilasına uğramıştır. 

Çünkü Bingöl Osmanlıların İran'a karşı "Doğudan gelen Moğol taarruzu 

OSMANLI DÖNEMİNDE BİNGÖL
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karşısında Harzemlilerden Bereket, Sarıhan aşiretleri, Cebellibereket'e Solhan aşireti de aynı 

ismi taşıyan mıntıkaya gelmişlerdir.Rivayete göre ordusu dağılan Harzemşah civar köylerden 

birine saklandığı bir sırada hariç bir köylü şahı görmüş ve yanına yaklaşarak Ahlat'ta 

kardeşimi öldüren (Harzemşah) budur diye Onu kargısıyla öldürmüştür. Zazalar bundan 

sonra Şah'ın yattığı bu yeri türbe ittihaz eylemişler ve Solhan aşiretinin meskun olduğu köye 

de Harzemşah köyü denilmiştir."(26)

Doğu Anadolu Bölgesi'nin Yukarı Fırat bölümünde yer alan Bingöl ili, 38 27' ve 40°27'doğu 

boylamlarıyla, 41°20' ve 39°54' kuzey enlemleri arasında bulunmaktadır. Bingöl, doğuda 

Muş, kuzeyde Erzincan ve Erzurum, batıda Tunceli ve Elazığ, güneyde ise Diyarbakır ili ile 

komşudur.

Bingöl'ün yüzölçümünün yüzde 22.82'si merkez ilçeye aittir. Merkez ilçeden sonra sırasıyla 

Genç, Karlıova ve Solhan gelmektedir. Rakımı en düşük ilçeler İl merkez ve Genç ilçe 

merkezidir.Rakımı en yüksek ilçe ise Karlıova'dır. İlimizde belli başlı yaylalar ise; Bingöl 

Yaylası, Şerafettin Yaylaları, Genç'te Çötele (Çotla) Yaylası, Karlıova'da Hırhal ve Çavreş 

Yaylası, Kiğı'da 

Kiğı Yaylası ve Dağın Düzü Yaylaları, Adaklı'da Karer Yaylası'dır.Hayvancılık için de çok 

elverişli olan bu yaylalar, Beritan aşireti (Bertyan) ve çevre köyler için vazgeçilmez özelliklere 

sahiptir. Yine bu yaylalarda yapılan arıcılıktan elde edilen bal yurdun her tarafından aranır 

duruma gelmiştir.

BİNGÖL BELEDİYESİ 2015-2019 STRATEJİK PLAN
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Birinci Cihan Harbi başlayınca Osmanlı Devleti de harbe girdi.1915 yılında Ruslar taarruza 

geçerek Eleşkirt,Malazgirt ve Pasin'lere kadar ilerledi.

 

8 Haziran 1916 da Ruslar Çapakçur Cephesine taarruza geçtiler. Muğla Müfrezeleri buna 

karşı koydular. 9 Haziranda iki piyade taburu ile takviye edilen Rus Süvarileri Oğnut 

Müfrezelerini Sığı istikametinde geri çekilmeye mecbur etti. 11 Haziranda Masala Deresine 

taarruza geçtiler. Buğlan Müfrezeleri Melekhan'a doğru uzanan sırtları tutmaya başladılar.

13 Haziranda Masalla (Balıklı Çay) deresi ve Sığı boğazındaki Oğnut Müfrezesine taarruz 

eden Ruslar, bir netice elde edemediler. 26 Haziranda 3. Kolordu Masalla deresinin batı 

kısmına geçti. Sazani kuzeybatısında bulunan Rusları, Masalla Dersinin doğusuna attı. 

Ruslar, Temmuz Ayının başlarında tekrar saldırıya geçtiler. Bu taarruzda Birliklerimizde bir 

gerileme görüldü. 9 Temmuzda buraya 7. Tümen'e ait bazı birlikler ile Milis kuvvetleri 

gönderildi. Ruslar 12 Temmuz 1916 da Muş cephesinden taarruza geçtiler. Çok kanlı bir 

çarpışmadan sonra Ruslar büyük kayıplarla geri çekilmeye başladılar.

13-14 Temmuz gecesi 66. Tümen'e mensup 261. Alayın yaptığı bir gece baskını ile 8.Tümenin 

cephesi yarıldı. Tümen, Şen Mevziine çekildi. Ruslar 8. Tümeni takip ederek taarruzlarına da 

deva ettiler. 8. Tümen Malam'da köyündeki mevzilerine çekildi. 25 Temmuz 1916 da Erzincan 

Rusların eline geçti.
Yine 8 Ağustos günü 7.Tümen, Buğlan geldiğini, 53. Tümen Melikan yaylasını , 14. Tümen 
Celigöl Tepesini ve 1. Tümen'de Halifan – Çatak hattını Azakpert ve Termen Hatlarını elde 
etmişlerdi . Rus kuvvetleri 17 ve 19 Ağustos 1919 da yedi taburluk bir kuvvetle taarruza 
geçtilerse de yine başarı elde edemediler. 20 Ağustos 7. Tümen'in sol kanadında çok miktarda 
kuvvetlerle saldırdılar. 1. Kolordu Masalla deresindeki mevzilerine çekildi. 22 Ağustosta 
Ruslar elde ettikleri arazileri tahkim etmeye başladılar.23 Ağustos'ta Bitlis ve Muş'a taarruz 
ettiler. 28 Ağustos akşamı şiddetli çarpışmalar oldu. 29 Ağustos'ta karşı taarruza geçen 16.ve 
3. Kolordu kuvvetleri düşmanı geri püskürttüler. Melikhan köyünün doğu ve kuzeybatısını ele 
geçirdiler.Kolordu Komutanı Faik Paşa 47. tümen'in gözetleme yerinde harekatı takip 
ederken şehit oldu. 2. Kolordu düşman taarruzunu kırarak karşı taarruza geçti, 31 Ağustos'ta 
Ordu Komutanı kıtalara istirahat verdiği sırada Ruslar bunu fırsat bilerek 16. Kolorduya 
taarruz etti ve bunları Masalla deresinin gerisine attı.9 Eylül'de Kara-Baba Tepesini elde 
etmek isteyen Ruslar taarruza geçti.Demlek,Tümük Ovasındaki mevzilerimizi elde ederek 
Karababa'nın kuzeyine geldiler.Fakat 34.Alayın taarruzu ile Ruslar tamamen geri çekilmeye 
mecbur edildi.

7 Aralık 1917'de Rusya'da çıkan ihtilal üzerine Erzincan'da Ruslarla mütareke imza edilerek 

Ruslar,doğu illerimizi terk ettiler. 

1 1
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CUMHURİYET DEVRİNDE BİNGÖL

Cumhuriyetin ilanından sonra 1926 yılında 

Elazığ 1929 yılında da Muş illerine 

bağlanan Bingöl, 1936 yılında Vilayet 

olmuştur.1945 yılında da İl Merkezi olan 

Çapakçu r ' un  ad ı  B ingö l  o l a rak  

değiştirilmiştir 

İl sınırları içinde arazi oldukça engebeli ve 

yüksektir.Denizden ortalama yüksekliği 

1250 metreyi aşar.Dağlar çok geniş bir 

alan kaplar.Bingöl dağlarının yapısında 

genellikle bazalt ve andezitler bulunur.Bu 

püskürük kütle tabandaki tortul tabakaları 

örtmüştür.

 

Dolayısıyla püskürük kütleler tortul kütlelerden daha gençtir.Kuzey-batı,güney-doğu yönünde 

uzanan Bingöl dağlarının kuzey yamaçları hafif eğimli olduğu halde,güney kesimleri oldukça 

diktir.Güney yamaçta sıcak su kaynaklarına rastlanması bu yamaç yüzeyinin fay çizgisi 

ta ra f ından d ik leş t i r i ld iğ i ,do lay ıs ıy la  buradan b i r  çayın  geçt iğ i  aç ıkça 

anlaşılmaktadır.Türkiye'nin deprem zonları incelendiğinde ilimizin bulunduğu yerden kuzey-

doğu güney-batı yönünde uzanan bariz fay hatlarının geçtiği görülür.Bölgede çeşitli 

istikametlere doğru uzanan fay çizgilerine rastlanır.Fay çizgilerinin,farklı yüzey seviyeleri 

meydana getirmeden tortul tabakaların altında gizlendiği yer yer satıha çıktığı bu yerlerden de 

sıcak su kaynaklarının çıktığı gözlenince belirsiz fay çizgilerinin bilgenin her yerinde 

olabileceği kanaati oluşmaktadır.

1 2
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İlin Tarihinin daha iyi anlaşılması için kronolojik bilgisi aşağıdaki gibidir. 
M.Ö 1300 Bingöl yöresi Aleniler, Saspiriler, Metler, Sakalar, Kardanilerden        
                 Oluşan göç dalgasının etkisinde kaldı. 
M.Ö 1200 Bingöl yöresine Galatlar, Giritler, Aramiler, ikinci göç dalgasını    
                 Oluşturdular
M.Ö 800 Kimerler, Asurlular ve İskitlerin etkisi altında kaldı.
M.Ö 678 Kimerler Asurlulara yöneldiler.
M.Ö 660 Asur Kralı Asurbanipal yörede egemenliğini kabul ettirdi.
M.Ö 644 Bingöl İskitlerin egemenliğine girdi.
M.Ö 600 Pers Saftarlığı dönemi başladı.
M.Ö 300 Selokit krallığı bölgede etkinlik kazanmaya başladı.
M.Ö 189 Selokit Krallı Antihokhos Romalılara yenildi.
M.Ö 150 arat Krallığı bölgede egemen oldu.
M.Ö 60 Roma İmparatorluğu yöreyi egemenliği altına aldı.
M.Ö 51 Aras Part Birleşik Orduları Roma Ordularını yenerek Antakya' ya ulaştı.                    
M.Ö 38 Roma Yeniden etkin oldu.
M.S 395 Bizans dönemi başladı.
M.S 634 İslam Orduları Kasidiye ve Havand zaferleri sonunda Doğu Anadolu 
              Topraklarına yerleştiler.  
1200    Kiğı ve Bingöl yaylasının batı kısımları mengüçlerin eline geçti.
1230    Kiğı ve Bingöl 1. Alaattin Keykubat tarafından alındı.
1243    Moğollar Selçukluları yenerek Bingöl ile birlikte Anadolu topraklarını 
            Ele geçirdiler.
1400    Erzurum Erzincan Akkoyunlular tarafından alındı.
1473    Fatih Sultan Mehmet Otluk belinde Uzun Hasan' ı yenerek Şah İsmail  
            Fırsat bilerek Doğu Anadolu topraklarını ele geçirdi.
1515   1.Selim Şah İsmail' i yendi.
1844    Bingöl Çevlik adı ile nahiye merkezi oldu ve Palu ilçesine bağlandı.
1845    Yapılan düzenlemede Bingöl Erzurum' a bağlandı.
1848    Çapakçur ve Genç Diyarbakır sancağına, Kiğı Erzurum'a bağlı ilçe       
            Durumuna getirildi.
1864    Solhan Muş bölgesi Erzurum iline bağlandı.
1868    Genç bölgesi nahiye olarak Diyarbakır'a bağlandı.
03.02.1916 Varto Rus işgaline uğradı.
15.05.1916 Ruslar ikinci defa Kiğı cephesine saldırdı.
08.06.1916 Ruslar Çapakçur cephesine saldırdı.
11.06.1916 Ruslar Masalla deresine saldırdı.
08.07.1916 Ruslar Kiğı' ya saldırdı.
11.08.1916 Kiğı işgalden kurtuldu.
18.12.1917 Erzincan' da Ruslarla yapılan anlaşma sonucu Ruslar Anadolu          
                  Cephesinden çekildi.
20.04.1924 Genç il oldu.
1927   Genç ilçe oldu.
04.01.1936 -2885 sayılı yasayla Çapakçur il merkezi olmak üzere Bingöl il oldu.
                    Solhan Kiğı il sınırları içine alındı.
1957    Bingöl il merkezine ilk defa lise açıldı.
22.05.1971 Bingöl ve çevresinde deprem oldu.
01.05.2003 Bingöl ve çevresinde deprem oldu.
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2.3-Bingöl'de Turizm
            Bingöl ili, özellikle doğa zenginliği ile yerli ve yabancı turistleri kendine 

çekebilecek potansiyele sahiptir. Tarih boyunca Bingöl'ün birçok kavimler tarafından otlak ve 
yayla olarak kullanılması sonucu, ilin önemli tarihi eserlere sahip olması mümkün olmamıştır. 
Bu nedenle, ilin kültür turizmi açısından fazla bir beklentisi bulunmamaktadır. Bingöl, temel 
çekiciliğini doğasının zenginliğinde ve güzelliğinde bulmaktadır. 

Bingöl'ün doğa güzelliğini ünlü Türk yazarı ve gezgini Evliya Çelebi, Seyahatname    
adlı eserinde uzun uzadıya anlatır. Evliya Çelebi, Türkiye'nin çeşitli yörelerinde bulunan 
yaylaları ismen sayar ve                                

 bu yaylaların içinde en meşhur, en güzel ve en beğenilen yaylanın Bingöl Yaylası 
olduğunu söyler. Ünlü gezgin, Bingöl yaylalarında bulunan bitki türlerinden, çok çeşitli 
çiçeklerden, göllerden ve bu göllerde yetişen balık türlerinden hayranlıkla söz eder ve göllerle 
ilgili efsaneleri dile getirir. 
            Yaylalar ve doğal göllerin yanında göletler, ormanlar, mesire yerleri, soğuk sular, 
termal su kaynakları, içmeler, güneşin doğuşu, Yüzen Ada, av turizmine ve kış sporları 
etkinliklerine uygunluk doğaya dönük turizm potansiyeli içinde sayılabilir. Turizm çeşitleri bu 
alanlarda yaygınlaştırılabilir. Konuya bu açıdan bakıldığında, yayla turizmi, sağlık turizmi, 
orman turizmi, av turizmi ve kış sporu etkinlikleri gerekli tedbirlerin alınması durumunda ilin 
sosyo-ekonomik kalkınmasına önemli ölçüde katkı sağlayacak alanlar olacaktır
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S.No

 

Adı ve Soyadı

 

Başlama /Bitiş tarihi

 

01

 

Cemal ELÇİ

 

1936-

 

1940

 

02

 

Tevfik TURAN

 

1945-

 

1948

 

03

 

Ahmet BAYRAM

 

1948-

 

1955

 
04

 

Halil TİMUR

 

1955-

 

1960

 05
 

Faik ERTUĞRUL
 

1963-
 

1973
 06

 
Sait AYMAZ

 
1973-

 
1977

 
07  Hikmet TEKİN  1977- 1979 

08  Hilmi ELÇİ  1979- 1980 

09  M.Sıdkı BÖRÜ  1984- 1989 

10
 

Selahattin KAYA
 

1989-
 

1994
 

11
 

Selahattin AYDAR
 

1994-
 

1996
 

12

 

Bedri TUĞ

 

1996-

 

1999

 

13

 

Feyzullah KARAARSLAN

 

1999-

 

2004

 

14

 

Hacı KETENALP

 

2004-

  

2009

 

15 

 

Serdar ATALAY

 

2009-

 

2014

 

16

 

Yücel BARAKAZİ

 

2014-

   

……

 

BİNGÖL BELEDİYE BAŞKANLARI
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DİĞER TARİHİ VE TURİSTİK YERLER 

Genç ilçe Merkezinden 2 km. uzaklıktadır. Bir tepenin üzerinde bulunan bu kalenin ancak 
yıkıntılarına ve kalıntılarına rastlanabilmektedir. Bu kaleyi Pers hükümdarı Dara Gençte 
uzun yıllar kalmış ve bu kaleyi kızı için yaptırmıştır. Genç ilçesi eski ismini bu kaleden 
almıştır. Bugün mesire yeri olarak kullanılmaktadır.

Murat vadisi üzerinde, Bingöl İl merkezinden 18 km. uzaklıktadır. Urartu kralının Bingöl 
yaylalarını elinde tutabilmek için yaptırdığı uç kaleden birisi olup bugün ancak kalıntıları 
ortada kalmıştır.

Uzun dere köyünün adını aldığı derenin, Çir taşı adi verilen 100 m. yükseklikteki kayalığın 
ortasından geçen güzel görünümlü bir şelaledir. Su 50 m. yükseklikten alt tarafı kayalık olan 
dere yatağına düşerken güzel bir görünüm arz etmektedir. Ilıca bucağı merkezine 8 km. 
uzaklıkta olan şelaleye iki ayrı yoldan gidilmektedir. Çir taşının olduğu bölgede ayrıca 
kayalıklar ve mağaralar bulunmaktadır. Bu kayalıklarda daha çok yırtıcı kuşlar yaşar.

KRAL KIZI  KALESİ > DARA - HİNİ

SENTARIUS KALESİ

ÇIR ŞELALESİ
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İÇMELER

MESİRE YERLERİ 

ATA PARK

KİĞI KALESİ

Bingöl-Genç karayolunun 9.km. sindedir. Kış mevsimi hariç diğer mevsimlerde yerli ve 
yabancılar sabahtan aksama kadar su üzerinde büyük bir kalabalık oluşturmaktadır. Söz 
konusu suyun, kronik romatizma, kadın hastalıklarında ve böbrek taşlarını düşürmeye 
yaradığı tespit edilmiştir.

Bingöl'ün en önemli mesire yerlerinden başlıcaları  şunlardır: Soğuk çeşme, Erentepe 
köyünde bulunan Arzek çeşmesi, Celal çeşmesi, Vali Kurtuluş Sişmantürk çeşmesi, Vali 
Abdulkadir Sarı Parkı, DSİ Parkı, Alabalık Çiftliği, Solhan'da Hafit çeşmesi, Balpınar çeşmesi, 
Şeyh Ahmet deresi, Gayt Deresi, Birlik tesisleri, Çapakçur vadisi ve Mirzan köyüdür.

Bingöl'e 10 km. uzaklıkta olup Bingöl-Elazığ karayolu üzerindedir. Çevresi gür meşe 
ağaçlarıyla kaplıdır. Yolun 500 m. alt tarafında boğazdan akan Gayt çayı görünüme ayrı bir 
güzellik verir. Çok ferahlatıcı, iç acıcı bir yer olup, suyuna ve havasına doyum olmamaktadır. 
Kaynak suyu çeşme haline getirilmiştir. Parkın bitişiğinde bulunan vadinin sol yanında 
lokanta ve bir çeşme vardır. Gür ormanlar içinde banklar kurulmuş, çocuklar için salıncaklar 
yapılmıştır. Sedire yakın olduğundan dolayı yaz aylarında yerli ve yabancılar için mükemmel 
bir dinlenme ve mesire yeridir.

İlçe merkezinin güneydoğusunda yer alan Kiğı Kalesi, çok sağlam bir yapıya sahiptir. Etrafı 
sarp kayalıklarla kaplıdır. Kale içinde bina harabeleri bulunmaktadır. Erzincan tarihinde bu 
kalenin Acemlerin akınına maruz kaldığı rivayet olunmaktadır. Kale'ye giren İranlıların halka 
büyük işkence yaptıkları, evleri yakıp yıktıkları, erkeklerin çoğunu öldürdüklerinden ve 
kadınlara kötü davrandıklarından bahsedilmektedir. Burayı terk etmeye mecbur kalan 
ahalinin Kiğı'ya gelip Kaleli mahallesinde yerleştikleri ve bu mahallenin bu yüzden "Kaleli" 
adını aldığı tarihi kaynaklardan anlaşılmaktadır.

Kiğı Kerek Hamam
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Kale içindeki harabelerde zamanında yapılan kazılarda çeşitli ev ve süs eşyalarına 
rastlandığı söylenmektedir. Kale'nin Peri Suyu'na bakan yamaçları çok dik olduğundan bu 
yönden Kale'ye çıkmak oldukça güçtür. Kale'ye dar bir yol ile gidilmektedir. Kale etrafındaki 
düzlüklerde halen ziraat yapılmaktadır.
Acemler'den önce İslamlar devrinde Hazreti Ömer'ül Faruk zamanında ehli İslam eline geçen 
Kiğı, Müslümanlardan önce Roma hakimiyetinde bulunuyordu. Ebu Übeyde'nin 
Başkumandanlığı zamanında Halit Bin Velid, Kiğı Kalesi'ni Roma Hanedanından Kiğa'nın oğlu 
Talon'dan teslim almıştır.

Kiğı Camii ilçenin en eski eserlerindendir. Minarenin üstünde Arap harfleriyle yazılı yazıdan; 
bu eserin, Bayındırlı Pir Ali Bey Bin İbrahim Bey tarafından Hicri 700 tarihinde inşa ettirildiği 
anlaşılmaktadır. Ayrı bir kayıtta ise, bilahare yıkılan 
minarenin, Hacı Hasan tarafından tamir ettirildiği ve Pir 
Ali Bey oğlu Pilten Bey tarafından da caminin onarıldığı 
yazılmaktadır. Akkoyunlular devrine isabet eden bu 
tarihlerden de anlaşılacağı gibi Kiğı'nın bir Akkoyunlu 
şehri olduğu meydana çıkmaktadır.
Cami tek minareli ve tek şerefelidir. Avlusunda Kiğı 
eşrafından Hacı Mehmet Efendi'nin (Zermek 
Şehzadelerinden) kabri bulunmaktadır. Bu zat ilmi ve 
üstün zekası ve silahşorluğu ile de meşhurdur.

Kiğı ilçesinin yakınında çevresi ağaçlarla kaplı bir mesire yeridir.

Genç ilçesine 30 kilometredir. Cilt hastalığına iyi gelir.

Kiğı ilçesindedir. Suyu kükürtlü ve çok sıcaktır. Cilt hastalığına iyi gelir.

Karlıova'nın Çerme köyündedir. Romatizmaya iyi gelir.

KİĞI CAMİİ

KEREK DERESİ

DIKPINAR ILICASI

HORHOR (SABIRTAŞI) KAPLICASI

ÇERME KAPLICASI
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MÜRSEL PAŞA ANITI 

ADAKLI ÇEŞMESİ

TÜRBELER

KÜMBET (GENÇ) 

Kiğı İlçesi'nin Çanakçı Köyünde bulunan Mürsel Paşa anıtı Osmanlı-Rus savaşı sırasında 
Karlıova yöresinde Bingöllü milis şehitleri anısına dikilmiştir. Kare bir kaide üzerinde dört 
köşe bir dikilitaş konumundadır.

Adaklı ilçesindeki çeşmenin Akkoyunlu'lar zamanında yapıldığı sanılmaktadır. 
Akkoyunlular'ın diğer çeşmelerinde olduğu gibi bu çeşmenin de üzerinde bir koyun 
kabartması bulunmaktadır. Bunun dışında mimari yönden fazla bir özeliliği olmayan basit 
bir çeşmedir.

Bingöl merkezi ile Kiğı, Karlıova ve Solhan ilçelerine bağlı köylerde türbeler 
bulunmaktadır. Bunların başında Şeyh Ahmet Efendi (Çan), Seyda Efendi (Merkez), Şeyh 
Ebubekir Efendi (Melekan), Şeyh Alaettin Efendi (Lotan), Şeyh Süleyman-i Kür 
(Uzunsavat) türbeleri gelmektedir.

Bingöl Genç ilçesinde, 3 km. Uzaklıktaki tepenin yamacında bulunan iki künbetten biri 
yıkılarak günümüze gelememiştir. Diğeri kaide üzerinde, dikdörtgen planlı olup içerisine 
küçük bir kapı ile girilmektedir. Ancak bu yapı da yıkıldığından üst örtüsü hakkında 
yeterli bir bilgi bulunmamaktadır.
Dıştan sekizgen planlı türbe içten yuvarlak bir plan göstermektedir. Günümüze gelebilen 
kalıntılardan kesme taştan yapılmış olan kümbetin iç örtüsü moloz taştandandır. Üzerinin 
piramidal bir külahla örtülü olduğu çevredeki kalıntılardan anlaşılmaktadır. Baklavalı ve 
yıldız motifleriyle süslü girişin üzerinde kitabesi bulunuyorsa da bu kitabe günümüze 
gelememiştir. Türbenin altında ölünün gömüldüğü bir mumyalık vardır.
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ÇİÇEKTEPE KÖYÜ MAĞARASI (KİĞI)

ZAĞ MAĞARASI 

KALKANLI KÖYÜ MAĞARALARI

KÜBİK MAĞARASI (KARLIOVA)

Bingöl, Kiğı ilçesinin Çiçektepe köyünde, Sivri Dağı'nın eteğinde, eğimli bir arazide 

Çiçektepe Köyü Mağarası bulunmaktadır. Mağaranın içerisinde iki oda, atlara ayrılan bir 

bölüm bulunmaktadır.Bu mağarada bulunan izler Kiğı'nın eski çağlardan beri yerleşime 

açık olduğunu göstermektedir. Söylentiye göre de mağara önündeki bir yol ile Erzincan'a 

gidiliyordu.

Bingöl, Murat Nehri kıyısında, Gökçeli ve Yenidal köyleri arasında sarp bir kayalıkta 

bulunan Zağ Mağarasının, Murat Nehri'ne bakan tarafı yerden 200-300 m. yükseklikte 

olup kayalar oyularak meydana getirilmiştir. 

Mağara, üç katlıdır ve her katında 26 oda bulunmaktadır. Katlar arası geçiş yuvarlak 

bacalarla, odadan odaya geçişler ise kapılarla sağlanmıştır. Birinci katta Zahire deposu 

olarak kullanıldığı sanılan kuyular, alt katta oturma odaları, en üst katta iki oda vardır. 

Mağara büyük zarar görmüşse de yine de 17 odası iyi bir durumda günümüze 

gelebilmiştir.

Bingöl, Yayladere ilçesine bağlı Kalkanlı Köyü yakınlarında bulunan Kalkanlı Mağaraları 

doğal kayaların oyulmasıyla ilginç bir görüm kazanmıştır. Kalkanlı Köyü Mağaraları ile 

yanındaki şelale turistik yönden önem taşımaktadır. 

Bingöl, Karlıova ilçesinin Kübik Köyü yakınlarındaki Kübik Mağarasınde Paleolitik ve 

Neolitik ve Tunç Çağına ait izler bulunmaktadır.
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YÜZENADA 

GÜNEŞİN DOĞUŞU

Solhan ilçesi Hazarşah Köyü Aksakal Göl mezrasındaki ada, o yörede yaşayan halk 
tarafından keşfedilmiştir. Söz konusu ada şimdiye kadar görülmemiş bir tabiat 
olayına sahiptir. Bingöl-Solhan karayolundan 4,5 km. uzaklıktadır. Bingöl'ün 

turizmi doğa güzelliklerine dayanır. Yüzen ada 
tamamen doğaldır. Göl'ün üç tarafı dağlar ve 
tepelerle çevrilmiş düz arazi üzerinde bulunan 
krater göl konumundadır. Gölün şimdiki alanı 
300 m²'nin üzerindedir. Gölün derinliği 50 
metreden fazla olduğu sanılmaktadır. Göle 
devamlı akıntı olduğu tespit edilmiştir. Gölün 
altından ve kemerlerinden giren su, Gölün alt 
tarafından, Gölden daha aşağıda olan dereyi 
beslemektedir. ufak kaynaklar bu görüşü teyit 
etmektedir. Yaz ve kış aylarında su seviyesi aynı 
kalmaktadır. Su tatlı ve berrak olup, herhangi 
bir madensel tuz ihtiva etmemektedir. Balık 

yetiştirmek mümkündür. Golün ortasında hareket eden iki ada vardır. Adalar göl 
içinde bağımsızdır. Üstüne binildiği zaman sal gibi her tarafa ağır ağır hareket 
etmektedir. Adanın üzerinde 5 tane bodur ve dişbudak ağacı mevcuttur. Çevredeki 
bitkiler Gölün mevcut suyu ile beslenmektedir. Ada üzerinde bulunan ot köklerinin 
sarıcı olması nedeniyle toprak tamamen bitki kökleri ile kaynamış ve yapışmış 
durumdadır Bu doğa harikasını mutlaka görmelisiniz..

İlimizin Karlıova ilçesinin 3250 m. yükseklikteki Bingöl dağlarının Kala tepesinden 
günesin doğusunu normal durumundan çok farklı seyretmek mümkündür. Her yıl 
15 temmuz - 15 Ağustos tarihleri arasında en iyi şekilde seyredilebilir. Güneşin 
doğuşu çok değişik şekillerde normal halinden çok farklı heyecanlı ve oldukça 

korkunç sahneler yaratmaktadır.Dünyada tam 
anlamıyla Güneşin doğusu iki yerden izlenir. 
Birincisi  İsviçre'nin  Alp dağlarından, ikincisi 
Bingöl dağlarının Kala tepesinden seyredilir. 
Karlıova ilçesine kadar yol asfalt, dağın zirvesine 
kadar stabilize yoldur. Dağın altına kadar arabayla 
gidildikten sonra zirveye 25-30 dakika yaya çıkılır. 
Etrafta soğuk su kaynakları ve yeşillikler görülür. 
Güneş doğarken ilk etapta hafif bir kızartıyla belirir. 

Kızartı etrafta çok renkli güzellikler ve dekorlar yaratır. Daha sonra İnsana korku 
veren bir karartı seklini alır. Kızarıklıklar kor parçası haline gelir. Kor parçası içinde 
insan yüzünü andıran 3 büyük siyah leke belirir. Güneş karartı halinde yavaş yavaş 
açılmaya başlar. Ufukta görülerek oluşumunu tamamlamak üzere iken altın bir 
küre gibi görünmeye baslar. Döndükçe etrafa binlerce ışık saçar.
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İnsanoğlunun daha önce görmediği renkleri o anda görmek mümkündür. Gözlerde 
yaşarma, ışık saçma ve yanında seyredemem gibi durumlar olur. Bu görkemli doğa 
olayını anlatmada sözcükler bile yetersiz kalır. Bu anı kaçırmayın. 
KAPLICALAR:

Bingöl-Karlıova karayolunun 20. km 
sinde olup yaz ve kış aylarında 
ulaşım sağlanabilmektedir. 
Kaplıcaların 1 moteli, 1 oteli, 1 
pansiyonu ikisi kapalı olmak üzere 3 
yüzme havuzu, lokantası, çay 
bahçesi, araç parkı bulunmaktadır. 
Yerli ve yabancılar burada 
dinlenmek, şifa bulmak için akın 
akın gelmektedir

 Bingöl - Elazığ karayolu üzerinde yol çatı köyünde olup, Bingöl'e 22 km 
uzaklıktadır. Kayak Evi Bingöl Gençlik  Spor il Müdürlüğüne bağlıdır. Bina iki 
katlı, kaloriferli ve 50 yatak kapasitelidir. Ayrıca lokantası, banyosu ve dinlenme 
yeri mevcuttur. Tele ski 44  askılıdır. Kayak arabası ve kayakla yürüyüş alanı 
mevcuttur. Pistin uzunluğu 950 m. olup 100 m. genişliğindedir. Her türlü kış 
sporlarına elverişli olup, kış sezonu boyunca halkın hizmetine açıktır.

KÖS KAPLICALARI

KAYAKEVİ

BİNGÖL ÜNİVERSİTESİ KAPLICALARI
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Yüzölçümü        : 8.253
Nüfusu:         : 265.514

Bingöl nüfusu, 2013 yılı sonu itibarıyla bir önceki yıla oranla 3.007 kişi artarak 265 bin 514 oldu. 

Merkez nüfusu ise  99.269.

3.1 Sayım Yıllarına Göre Nüfus Artış Hızı
Tablo: 1

Yıllar Sayım Yılları Nüfusu  artış Hızı (%)  

1935 62.924       - 
1940 70.184 11,54 
1945 75.510 7,59 
1950 97.328 28,89 
1955 113.341 16,45 
1960 131.364 15,90 
1965 150.521 14,58 
1970 177.951 18,22 
1975 210.804 18,46 
1980 228.702 8,49 
1985 241.548 10,99 
1997 250.966 3,90 
2000 253.739 1,10 
2007 251,552 -0,86 
2008 256,091 1,80 
2009 255,745 -0,14 
2010 255,170 -0,23 
2011 262,263 2,79 
2012 262,507 0,09 
2013 265.514                   1.15 
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3- NÜFUS YAPISI
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Nüfusun yaş yapısının ilçelere göre değişimini görmek için medyan yaş hesaplanmış 
olup, il genelinde erkek ve kadın nüfusun yarısı 20 yaşından gençtir.

  İl nüfusunun %90 ı Bingöl doğumludur. Bingöl doğumlu olmayan nüfus içinde ilk sırayı 
Elazığ, ikinci sırayı Diyarbakır doğumlular almaktadır.

Bingöl  nüfusunun 265 bin 514 olduğu, nüfusun yüzde 51,12'si (135.739 kişi) erkek, % 
48,88'i (129.775 kişi) ise kadın olduğu kaydedildi. 

Bingöl ilinde nüfusun yarısı 24,5 yaşından küçüktür. Bingöl'de ortanca yaş 24,5'dir. 
Ortanca yaş erkeklerde 24,1 iken, kadınlarda 25,1'dir. Bingöl'de nüfusun % 64,81'i (170 124 
kişi) 15-64 yaş grubunda, % 29,52'si (77 505 kişi) 0-14 yaş grubunda ve % 5,67'si ise (14 878 
kişi) 65+ yaş grubundadır. 

 
                                   

MAHALLELERİMİZ 
 
 
1 

 
BAHÇELİ EVLER MAHALLESİ 

 
2 

 
İÇMELER MAHALLESİ 

 
3 

 
İNALI MAHALLESİ 

 
4 

 
İNÖNÜ MAHALLESİ 

 
5 

 
KARŞIYAKA MAHALLESİ 

 
6 

 
KALEÖNÜ MAHALLESİ 

 
7 

 
KÜLTÜR MAHALLESİ 

 
8 

 
MİRZAN MAHALLESİ 

 
9 

 
RECEP TAYYİP ERDOĞAN MAHALLESİ 

 
10 

 
SARAY MAHALLESİ 

 
11 

 
SELAHADDİN-İ EYYUBİ MAHALLESİ 

 
12 

 
ŞEHİT MUSTAFA GÜNDOĞDU MAHALLESİ 

 
13 

 
YENİ MAHALLE 

 
14 

 
YENİŞEHİR MAHALLESİ 

 
15 

 
YEŞİLYURT MAHALLESİ 
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Yıl Toplam 
Nüfus 

Erkek Kadın 
 

2013 265.514                   135.739 129.775 

2012 262,507 134,570 127,937 

2011 262,263 134,647 127,616 

2010 255,170 128,731 126,439 

    
2009 255,745 130,375 125,370 

    
2008 256,091 130,979 125,112 

    
2007 251,552 128,144 123,408 

 
Yıl 

 
Toplam 
Nüfus 

 
Erkek 

 
Kadın 

 
2013 

 
150.556 

 
77.497 

 
73.059 

    
2012 150,166 78,727 71,439 

    
2011 147,081 77,229 69,852 

    
2010 138,069 70,630 67,439 

    
2009 138,574 72,449 66,125 

    
2008 137,286 71,880 65,406 

    
2007 141,703 73,680 68,023 

Yıllara Göre Bingöl'ün Genel Nüfusu

3.2-İL VE İLÇE MERKEZLERİNDE YAŞAYANLARIN ORANI % 56.70 

Bingöl ili nüfusunun % 56,70'si (150 556) il ve ilçe merkezlerinde; % 43,30'i ise (114 
958) belde ve köylerde ikamet etmektedir. Bingöl şehir nüfus oranı bakımından 81 il 
içerisinde 57. Sıradadır.

Yıllara Göre İl ve İlçe Merkezleri Bingöl Nüfusu
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Toplam 
Nüfus 

Erkek Kadın 

 

2013 
 

114.958 
 

58.242 
 

56.716 
 

2012
 

 

112,341
 

 

55,843
 

 

56,498
 

 

2011
 

 

115,182
 

 

57,418
 

 

57,764
 

 

2010

 
 

117,101

 
 

58,101

 
 

59,000

 
 

2009

 
 

117,171

 
 

57,926

 
 

59,245

 
 

2008

 
 

118,805

 
 

59,099

 
 

59,706

 
 

2007

 
 

109,849

 
 

54,464

 
 

55,385

 

Yıllara Göre Köy ve Beldelerin Bingöl Nüfusu
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Yıl Yaş Grubu 
Erkek 

Nüfusu 

Kadın 

Nüfusu 

Toplam 

Nüfus 

2013 0-4 Yaş 12.988 12.385 25.373 

 
5-9 Yaş 12.895 12.398 25.293 

 
10-14 Yaş 13.258 12.653 25.911 

 
15-19 Yaş 13.450 13.195 26.645 

 
20-24 Yaş 17.161 13.105 30.266 

 
25-29 Yaş 12.478 11.616 24.094 

 
30-34 Yaş 11.376 11.150 22.526 

 
35-39 Yaş 8.854 8.808 17.662 

 
40-44 Yaş 7.783 7.457 15.240 

 
45-49 Yaş 6.369 5.921 12.290 

 
50-54 Yaş 5.002 4.693 9.695 

 
55-59 Yaş 4.078 4.380 8.458 

 
60-64 Yaş 3.045 3.582 6.627 

 
65-69 Yaş 2.298 2.795 5.093 

 
70-74 Yaş 1.839 2.166 4.005 

 
75-79 Yaş 1.379 1.460 2.839 

 
80-84 Yaş 993 1.170 2.163 

 
85-89 Yaş 387 589 976 

90+ Yaş 106 252 358 

Yaş Gruplarına Göre Bingöl Nüfusu
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3.3- İl nüfusunun ilçelere göre dağılımı ve nüfus yoğunluğu (2013)

Tablo: 2
İlçelere Göre Bingöl Nüfusu

 

Yıl İlçe 
Erkek 

Nüfusu 

Kadın 

Nüfusu 

Toplam 

Nüfus 

Yüz ölçümü 
(Km2) 

2013 Merkez 72.987 70.637 143.624 1790 

 
Genç 18.272 17.686 35.958 901 

 
Solhan 16.826 16.709 33.535 1712 

 
Karlıova  16.166 16.046 32.212 1311 

 
Adaklı 5.020 4.425 9.445 368 

 
Kiğı  3.289 2.211 5.500 1220 

 
Yedisu  1.740 1.356 3.096 429 

 
Yayladere 1.439 705 2.144 522 

 
TOPLAM 135.739 129.775 265.514 8253 

BİNGÖL BELEDİYESİ 2015-2019 STRATEJİK PLAN
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      Gelişmişliğin göstergesi olan teknik altyapı sektörleri, bir ilin gelişmesinde dikkate 
alınması gereken önemli parametrelerdir. Bir ilde teknik altyapı sektörleri yeterince 
gelişmeden istenilen nitelikte sosyo-ekonomik bir gelişmenin sağlanması oldukça zordur.
      Bingöl'de teknik altyapı sektörlerindeki mevcut durum aşağıda irdelediğimiz gibidir.

  4.1- EKONOMİK NİTELİKLER

    Bingöl ilinde çalışma çağındaki nüfus olarak kabul edilen 12 ve daha yukarı yaştaki 
nüfus, toplam nüfustan daha hızlı artmaktadır. Buna karşılık iş gücündeki nüfus artış hızı, hem 
toplam nüfustan hem de 12 ve daha yukarı yaştaki nüfustan daha düşüktür.İş gücündeki 
kadın nüfusta son 15 yılda sürekli bir azalma görülürken, erkek nüfus  sürekli olarak artmıştır.

     Dikkat çeken ayrı bir özellik de; DİE ve TOBB gibi kuruluşlar tarafında yaptırılan 

çalışmalarda nüfusun  %70 ' nin tarımsal alanda istihdam edildiğinin göze çarpmasıdır. Oysa 

tarım ve hayvancılık faaliyetleri mevcut sektörler arasında en zayıf olanı ve gelecek vaat 

etmeyen bir sektör olarak görülmektedir. Gerçekte işsiz olanların bile istatistik çalışmalarında 

meslek kodlamalarında karşılaşılan sorular karşısında adet haline gelen “çiftçilik ve 

hayvancılıkla uğraşanlar” sınıfında tanımlandığından a-normal bir meslek olarak görüldüğü 

anlaşılmaktadır. Bu da gösteriyor ki, tarım ve hayvancılık meslek grubunda olanların büyük bir 

bölümünün kente göç eden ve günü birlik çalışan ya da işsiz olan nüfusu temsil etmektedir.”
   Belediyemizin kıt imkânlarla katlandığı özveriler bir yana, borç stokunun her geçen 
gün artığı bir durumda tahakkuk ettirdiğimiz su paralarını tahsil edemememizin yukarıda 
açıklamaya çalıştığımız nedenlere bağlı olmasının büyük bir payı olduğu söylenebilir.
        
        Biz, Bingöl Belediyesi olarak; kendi zabıta ekiplerimizle ev ev, kapı kapı dolaşarak birebir 
görüşmeler sonucu ve çapraz araştırmalar ile gerçekte yardıma muhtaç insanlarımızın 
tespitini yaptırıp, imkânlarımız dâhilinde onların her türlü ihtiyaçlarını kıt imkânlarımızla 
karşılamaya çalışırız. Ancak biz kurum olarak hiçbir icraatımızda yeşil kartı bir ölçüt olarak 
değerlendirmeyeceğiz. Yardım, fakir ve muhtacın hakkı ise; bu haklarını korumak bizim asli 
görevimizdir.

   Bu görevi yerine getirirken, özelikle bu konuda tüm birimlerimizin katılımcı bir anlayış 
ile destek vermeleri gerekmektedir.
4.2-SOSYAL VE DEMOGRAFİK YAPI

  Sosyal altyapı; teknik altyapı ile birlikte bir ilin kalkınmasının temel kriterlerinden ve 
göstergelerinden biridir. Sosyal altyapı sektörlerinden eğitim; nitelikli eleman yetiştirme 
açısından son derece önemli bir sektördür. Sosyal altyapı sektörleri arasında bulunan eğitim 
ve sağlık sektörleri açısından Bingöl'de mevcut durum aşağıdaki tabloda verilmiştir.

4-TEKNİK ALTYAPI
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Bingöl Üniversitesi

             Bingöl Üniversitesi 29.05.2007 tarih ve 26536 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak 
yürürlüğe giren 5662 sayılı kanunla kurulmuştur. Çekirdeğini Bingöl Meslek Yüksekokulu 
oluşturmaktadır. Bingöl Meslek Yüksek Okulu ise, 1983 yılında Fırat Üniversitesi'ne bağlı ola-
rak kurulmuştur.

            Kuruluşu ile birlikte hızlı bir gelişim sağlayan üniversitemiz, ülkemizin ihtiyacı olan 
insan gücünün yetiştirilmesine ve yöremizin gelişimine katkıda sağlamaktadır. Bingöl 
Üniversitesi, bütün alanlarda üstün nitelikli bireyler yetiştirmek amacıyla eğitim-öğretim ve 
araştırma faaliyetlerine devam etmektedir.

          Bingöl Üniversitesi bünyesinde; 7 Fakülte, 3 Yüksekokul, 5 Meslek Yüksekokulu, 4 
Enstitü ve Rektörlüğe bağlı 12 birim bulunmaktadır.

          Üniversitemiz yaptığı sempozyumlar, paneller ve konferanslarla; ülkemizin yakın 
tarihini ilgilendiren konuların bilimsel bir ortamda tartışılmasına olanak sağlamıştır. Zaza dili, 
Kürt meselesi, Alevilik, İlahiyat Fakülteleri ile Medreselerdeki eğitimin durumu gibi birçok 
alanla ilgili bilimsel şölenler hazırlayan Üniversitemiz; yurt içinden ve yurtdışından yüzlerce 
akademisyen, araştırmacı ve yazarı ağırlamıştır.

Akademik Birimler

 1 Fen Edebiyat Fakültesi

 2 İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi

 3 İlahiyat Fakültesi

 4 Ziraat Fakültesi

 5 Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi

 6 Veteriner Fakültesi

 7 Enstitüler

Yüksekokullar

9 Meslek Yüksekokulları

      10 Bingöl Meslek Yüksekokulu

     11-Genç Meslek Yüksekokulu 

12 Solhan Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu

     13 Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu

     14 Teknik bilimler Meslek Yüksekokulu

      15 Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu
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    Yüksek ve dağlık bir yapıya sahip Doğu Anadolu Bölgesinin Yukarı Fırat bölgesinde 
40–4:38,5–39,5 kuzey enlemleri arasında yer alır. İklim ve bitki örtüsü bakımından Doğu ve 
Güneydoğu bölge özelliği taşır. Deniz seviyesinden ortalama yüksekliği 1.250 m olup 
doğusunda Muş, batısında Tunceli, Kuzeyinde Erzurum kuzeybatısında Erzincan ve 
güneyinde Diyarbakır illeri yer almaktadır.

Toplam 8.253 km yüzölçümünün 
% 2 7 , 4 9  u  o r m a n ,  % 1 0 , 0 9  u  
ağaçlandırılması gereken tarım arazisi 
,%50,21 i mera %2,19 u çayır ve %2,85 i 
diğer alanlardan oluşmaktadır.
   İ l imizin özelikle tarihi yer ve 
mekânlardan yoksun olmasının ana 
sebebi olarak yaylak ve soğuk sularının 
bol olması nedeniyle tarihte hep geçici 
olarak kullanıldığı yönünde güçlü 
ihtimaller olduğu söylenebilir.
  Karasal iklim kuşağında yer alan 

ilimizin yazları sıcak ve kurak kışları soğuk ve yağışlıdır. İlkbahar ve sonbahar da ise yağmur 
şeklindedir.
   Genel olarak ilkbahar ile birlikte sıcaklar başlar, ancak çevredeki dağların 
yüksekliğinden dolayı diğer bölgelere nispeten soğuktur.
5.1- İlçeler itibariyle yüzölçümü ve yükseklik
Tablo:6

5.2- Arazilerin dağılımı
Tablo:7

Merkez Yüzölçümü(km2) Oran (%) Yükseklik (m) 

Bingöl 1790 21,69 1151 
Adaklı 901 10,92 1500 
Genç 1712 20,74 1125 
Karlıova 1311 15,89 1940 
Kiğı 368 4,45 1700 
Solhan 1220 14,78 1395 
Yayladere 429 5,20 1550 
Yedisu 522 6,32 1500 
   T O P L A M 8.253 100  
 

5- COĞRAFİ YAPI

Yüz ölçümü 8.253 km2 
Arazinin dağılımı Alan km2 % 
Orman arazisi 2,749 27,49 
Çayır arazisi 219 2,19 
Mera arazisi 5,021 50,21 
Tarım arazisi 1,009 10,09 
Diğer arazi 285 2,85 
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Bingöl, birinci derece deprem kuşağında yer almaktadır. Bu güne kadar yörede, tüm ili 
kapsayan ve Türkiye'nin başlıca fay kuşaklarından biri olan Doğu Anadolu fayı'nın neden 
olduğu şiddetli depremler olmuştur. Bunların en önemlileri 22 Mayıs 1971 yıllında meydana 
gelen ve 906 kişinin öldüğü deprem ve 1 Mayıs 2003 yıllında meydana gelen 176 kişinin 
öldüğü Bingöl depremleridir. Ayrıca Karlıova ilçesinden Kuzey Anadolu Fay hattı da 
geçmektedir

6.1- FİZİKİ VE SOSYAL KÖHNEME NEDENLERİ

   Dört bir tarafı kapalı olan ilimizin 
yatay gelişmeye açık olamamasından 
dolayı şehir tıkanmış durumdadır. 
Özellikle uzun yıllar terör olaylarının da 
etkisiyle merkezin aldığı göç nüfusun 
büyük bir oranını teşkil etmektedir.

   İlin eski yerleşim birimlerinde 
genelde gelir düzeyi düşük insanların 
ikamet ettikleri ve bu alanlardaki 
yapıların genelde şehrin estetiğini 
bozduğu ve gel iş igüzel  yapı lar  
yapıldığından sosyal dokunun da etkisi 
ile iyi bir görünüm bırakmadıkları 
görülmektedir.

   Çapakçur denilen eski yerleşim biriminde kamulaştırma yapıldığı halde halen hukuka 
aykırı davranarak sağda –solda ev bahçe ile çevreye zarar verilen bir yerde insanların 
haklarını korurken kamunun haklarına bilinç dışı iştigal ettikleri görülmektedir.

6- JEOLOJİK YAPI
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1- Bütçe Uygulama Sonuçları 

     GELİR TOPLAMI:       53.074.472,52 TL 
     KREDİ GELİRİ :       25.628.600.00 TL
     GENEL TOPLAM:      78.703.072,52 TL
BÜTÇE GERÇEKLEŞME ORANI : %  71
   
    GİDER TOPLAMI:    70.855.346,76 TL    
    BÜTÇE GERÇEKLEŞME ORANI : : %  63,95

2- Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

Tablo:3

2013 Yılı Gelir Bütçesi 
 
 

 
AÇIKLAMA BÜTÇE TAHMİNİ 2013 YILI TAHSİLATI 

 
% 

 
01 

 
VERGİ GELİRLERİ 

 
9.750.000,00 

 
4.396.840,35 

 
45,10 

 
03 

TEŞEBBÜS. VE  
MÜLKİYET. 
GELİRLERİ 

 
19.300.000,00 

 
14.196.055,66 

 
73,55 

 
04 

ALINAN BAĞIŞ VE  
YARDIMLAR 

 
1.550.000,00 

 
1.574.694,89 

 
101,59 

 
05 

 
DİĞER GELİRLER 

 
34.000.000,00 

 
32.906.881,62 

 
96,78 

 
06 

 
SERMAYE GELİRLERİ 

 
400.000,00 

 
0 

 

 
 

 
EK BÜTÇE 

 
45.797.353,00 

 
0 

 

 
 

KREDİ 
BORÇLANMASI 

  
25.628.600,00 

 
 

 
 

 
TOPLAM 

 
110.797.353,00 

 

 
78.703.072,52 

 
71 

 

7- MALİ YAPI
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Tablo:4

Tablo:5
 SON 5 YIL PERSONEL GİDERLERİNİN GELİR  KESİN  HESAPLARINA ORANI

2013 Yılı Gider Bütçesi 
 
 

 
AÇIKLAMA BÜTÇE TAHMİNİ 

2013 YILI 
GERÇEKLEŞEN GİDER 

 
% 

 
01 

 
PERSONEL GİDERİ 

 
12.871.000,00 

 
10.906.210,50 

 
84,73 

 
02 

 SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA 

 
2.088.000,00 

 
1.872.787,00 

 
89,69 

 
03 

MAL VE HİZMET 
ALIMLARI 

 
26.854.000,00 

 
19.203.378,40 

 
71,51 

 
04 

 
FAİZ GİDERLERİ 

 
200.000,00 

 
2.868.690,15 

 
1434,34 

 
05 

 
CARİ TRANSFERLER 

 
2.698.000,00 

 
1.997.187,49 

 
74,02 

 
06 

 
SERMAYE 
GİDERLERİ 

 
15.289.000,00 

 
34.007.093,22 

 
222,43 

 
09 

 
YEDEK ÖDENEK 

 
5.000.000,00 

  

 
 

 
EK BÜTÇE 

 
45.797.353,00 

  

 
 

 
TOPLAM 

 
110.797.353,00 

 
70.855.346,76 

 
63,95 

 

YILI GELİR KESİN 
HESABI 

PERSONEL 
GİDERLERİ 

BÜT
ÇEY

E 
ORA

NI 

YE
N.  

DE
Ğ. 

OR 

DEĞERLEM
E TUTARI 

TOPLAM BÜT
ÇEY
E 
ORA
NI 

2008 18.270.658.01 8.462.219.30 46,32 12 2.192.478.96 20.463.136.97 41 
2009 22.303.031.58 9.028.005.17 40,48 2,2 490.666.69 22.793.698.27 39,60 
2010 31.587.720,66 9.395.562,68 29,74 7.7 2.432.254,49 34.019.975,15 27.62 
2011 40.659.738,90 10.900.772,71 

26,81 
10.2

6 4.171.689,21 44.831.428,11    24,31 
2012 39.267.369,73 9.821.209,86 25,01 7.80 3.062.854,83 42.330.224,56 23,20 
2013 53.074.472,52 10.906.210,50 20,50 3.93 2.085.826,77 55.160.299,29 19,77 
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2009 yıllında personel giderleri bütçenin %40,48 ini oluştururken, 2013 yıllında bu oran 
%20,50 olarak gerçekleşmiştir. Bu rakamların önümüzdeki yıllarda personel rejimi üzerinde 
uygulayacağımız strateji ile daha da düşürülmeye çalışılacaktır. Mümkün olduğunca 
hizmetlerin görülmesinde ihale yoluyla hizmet satın alma yönünde çalışmalara ağırlık 
verilecektir. Bu durum hem kurumun daha etkili ve verimli olabileceğine yönelik olacak hem de 
kadrolu personel yığılmalarının önüne geçilmesi için izlenen bir yöntem olacaktır.
    Yine hizmet alımı yönünde gerekli çalışmaların yapılması için Belediyemize ait yan 
kuruluşlar oluşturularak, iktisadi teşekkül oluşturma yoluna da gidilmesi için gerekli izin ve 
çalışmaların yapılması düşünülmektedir.

GİDER KESİN HESAPLARI

Tablo:6

KARŞILAŞTIRMALI(KESİNLEŞEN) BÜTÇE YILLAR İTİBARİYLE

BÜTÇE 
KALEMİ 

2010 Yılı 
Kesin Hesabı 

2011 Yılı 
Kesin Hesabı 

2012 Yılı 
Kesin Hesabı 

2013 Yılı 
Kesin Hesabı 

PERSONEL 
GİDERLERİ 

 
9.395.562,68 

 
10.900.772,71 

 
9.821.209,86 

 
10.906.210,50 

SGK VE 
KESENEKLE
R 

1.636.632,81 1.815.865,93 1.761.745,16  
1.872.787,00 

MAL VE 
HİZMET 
ALIM 
GİDERLERİ 

 
9.559.875,05 

 
19.191.903,04 

 
18.058.051,12 

 
19.203.378,40 

FAİZ 
GİDERLERİ 

536.837,69 112.893,24 391.466,27  
2.868.690,15 

CARİ 
TRANSFERL
ER 

1.363.017,72 1.778.248,09 1.666.403,79  
1.997.187,49 

SERMAYE 
GİDERLERİ 

7.346.559,50 12.079.745,74 7.738.560,44  
34.007.093,22 

     
TOPLAM 29.838.485,45 45.879.428,75 39.437.436,64 70.855.346,76 
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GELİR KESİN HESAPLARI

Tablo:7

KİRA GELİRLERİMİZ (MENKUL/GAYRİMENKUL)

Tablo:8

BÜTÇE 
KALEMİ 2010  2011 2012  

 
2013 

VERGİ 
GELİRLERİ 

 
3.413.661,39 

 
2.849.178,94 

 
3.414.141,44 

 
4.396.840,35 

TEŞEB. VE 
MÜLK. 
GELİRLERİ 

 
 

7.053.892,20 

 
 

12.449.268,73 

 
 

7.241.811,21 

 
 

14.196.055,66 
ALINAN 
BAĞIŞ VE 
YARDIMLAR 

 
 

1.200.000,00 

 
 

2.500.000,00 

 
 

2.337.084,28 

 
 

1.574.694,89 
DİĞER 
GELİRLER 

 
19.920.167,07 

 
22.861.291,23 

 
26.274.332,80 

 
32.906.881,62 

 
 
TOPLAM 

 
 

31.587.720,66 

 
 

40.659.738,90 

 
 

39.267.369,73     

 
 

53.074.472,52 
 

GELİRİN ÇEŞİDİ ADEDİ YILLIK GELİRİ 

Şehirlerarası Otogar Terminali (İş yeri)  20 63.520,00 
Köy minibüs Garajı (İş yeri) 16 71.967,00 
İlçeler Garajı (İş yeri)   9 54.772,00 
Yer altı Kapalı Otopark   1 39.600,00 
Kültür Parkı   1 132.660,00 
Dörtyol Parkı   1 125.400,00 
Üçgen Parkı   1 1.512,00 
Halı saha   1 25.132,00 
Taksi Durakları   6 15.387,00 
Yeni Sebze hali Girişi    2 12.398,00 
Büfeler 23 50.524,00 
Köy Minibüs Garajı İşletmesi   1 8.040,00 
İlçeler Garajı İşletmesi   1 20.445,00 
Belediye Tarlaları 42 26.380,00 
   
   
         T O P L A M 125 647.737,00 
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Belediyemize ait 625.915,50 m2 sulu ve susuz tarla müstecirler tarafından 
işletilmektedir. Kiralar düzenli olarak yıllık yatırılmaktadır.

1-  Küresel ısınma nedeniyle  Ülkemizde olduğu gibi ilimizde de  içme suyu sıkıntısının   
meydana gelebileceği göz önünde bulundurularak  etkin tedbirler alınacaktır.  

Bu nedenle;
a)- İlimizde  kullanılmakta olan Cazibeli  İçme suyu hatlarının bakım ve onarımlarının  

düzenli  olarak  yapılacaktır.  
b)- İçme suyu kanyakları  ( Ana membada )  Çevresinin kontrol altına alınacaktır. 
c)- Su arızalarının  ivedilikle  giderilecektir.  
d)-  Şehir Merkezinde  aboneler bazında kullanılmakta olan   İçme suyunun  tasarruflu 

kullanılması amacıyla   abonmanları bilinçlendirilecektir.  
e)- Mümkün mertebe bil hasa yaz aylarında  inşaat sezonunda  inşaatların sulanması 

amacıyla   içme suyu kullandırılacaktır.  
f)-  Halen ilimizde kullanılmakta olan ve  Ekonomik ömürleri dolan,  MEKANİK su 

sayaçlarının  değiştirilmesi gerektiği BİLİM ve SANAYİ TEKNOLOJİ MÜDÜRLÜĞÜNCE  
resmi olarak bildirilmiştir. Bu nedenle,   İlimizde yaklaşık olarak 30.000 Adet su abonesinin 
olduğunu ve bu abonelerden de % 50 sininde kullanılan su sayaçların Ekonomik Ömürlerinin 
dolması nedeniyle   zorunlu olarak   değiştirilmesi gerekmektedir.  Mekanik Su sayaçların 
Maksimum ömürleri 10 yıldır.  İlimizde değiştirilmesi gereken 15.000 Adet su sayacının   
Sobalı evlerin tespiti yapılacak ve  bu gibi Meskenlere  uygun MEKANİK su Sayaçları  
takılacaktır. Kaloriferli  binalarda  ve yeni yapılacak yapılarda ise  hem Belediyemize   gelir 
artırıcı  bir katkı sağlamak ve hem de vatandaşların      tasarruflu su kullanması  amacıyla  
ÖN ÖDEMELİ ( AKILI SAYAÇ  )   takılacaktır.  

g)- Belediyemiz sınırları dahilinde  faaliyette bulunan  Fırıncılar,  Kahvehaneler, Çay 
Bahçeleri, WC ler,  Oto Yıka ve Yağlama  yerleri, Lokantalar ve benzeri yerlere  Belediyemiz 
Meclisi kararı alınmak suretiyle  ÖN ÖDEMELİ SU SAYAÇLARI takılacaktır.  

2- İlan ve Reklam Vergisi Mükelleflerinin Belediyemize  verilen beyanların  doğru olup 
olmadığı hususunda   dijital ölçümlerle gerekli tespitler yapılacak ve varsa eksiklikler 
giderilecektir. 

3- Belediyemiz sınırları dahilinde  faaliyette bulunan   özel ve  Tüzel Kişilere ait 
işyerlerinde gerekli ölçümler ve tetkikler yapılarak   varsa Vergi kayıpları    tespit edilerek 
gereği yapılacaktır.  

4- Belediyemiz sınırları dahilinde  2464 sayılı kanunun 52. Maddesine göre 
  a )   Pazar veya panayır kurulan yerlerin, meydanların, mezat yerlerinin her türlü mal ve 
hayvan satıcıları tarafından işgali,

b)- Yol, meydan, pazar, iskele, köprü gibi umuma ait yerlerden bir kısmının herhangi bir 
maksat için işgali,

c)- Motorlu kara taşıtlarının park etmeleri için il trafik komisyonlarının olumlu görüşü 
alınarak belediyelerce şehir merkezlerinde tesis edilen ve işletilen mahallerin çalışma saatleri 
içinde, taşıtlar tarafından işgali (Bisiklet ve motosikletler hariç)  gerekli tespitler   yapılacak  ve 
Belediyemizin   Gelirlerinin  artırılması cihetine gidilecektir. 

d)-  İlimizde ciddi anlamda  Otopark sıkıntısı bulunmaktadır dolaysıyla da   araç 
sahipleri zorunlu olarak   Şehir merkezinin Ana Cadde ve Sokaklarında  araçlarını Park  
etmektedirler. Belediyemizin  Trafik komisyonundan karar alınmak suretiyle,   Cadde ve 
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Sokaklara gelişi güzel Park yapacak araç sahiplerinden   PARKOMETRE sistemiyle  ücret  
alınacaktır. 

5- Belediyemize ait Gayrimenkullerin üzerindeki   (  işgaller  ) tespit edilerek    gereği 
yapılacaktır.
 

6- Kirada bulunan işyerlerimizden ötürü kira borcunu ödemeyenler hakkında icra takip 
işlemleri  yapılmış ve  yapılacaktır. 

7-  Yeni Otogarın  yapılması ve devreye girmesi  sonucunda   Otogar Gelirlerinde ciddi 
artışlar  sağlanacaktır. 

 
BİNGÖL BELEDİYESİ BORÇ DÖKÜMANI (31.03.2014 tarihine kadar)

Tablo:9

 

S.NO BORCUN ÇEŞİDİ KALAN 
1 T.Elektrik Dağıtım A.Ş (Tedaş) 27.000,00 
2 Özel İdare ( Kültür Varlıkları ) 73.505,00 
3 S.G.K İl Müdürlüğü (Yapılandırma )  4.618.657,00 
4 S.G.K İl Müdürlüğü ( Cari Borç ) 1.741.088,00 
5 Vergi Dairesi Müdürlüğü(Yapılandırma) 3.505.114,00 
6 Vergi Dairesi Müdürlüğü Cari Borç 3.000.200,00 
7 Emekli Sandığı Genel Müd.(yapılandırma)  444.571,00 
8 Emekli Sandığı Genel Müd.(Cari Borç Bildirilmeyen)  2.302.000,00 
9 Kalkınma Ajansları Borçları 412.579,00 
10 Türkiye Belediyeler Birliği 40.975,00 
11 Bingöl Yerel Yönetimler Çevre Birliği (Binçevbir) 516.692,00 
12 Bingöl Gayt Göynük Sulama Birliği 81.313,00 
13 Organize Sanayi Payı 1.051.569,00 
14 Esnaf.vs 2.973.300,00 
15 Fatura edilip muhasebeye intikal edilmeyen borç 319.636,00 
16 İşçi personellerden kesilen kesintinin geri ödenmesi 2.000.000,00 
17 İşten çıkarılan taşeron işçilerin tazminatı 1.000.000,00 
18 Kürük içme suyu isale hattının D.S.İ  tarafından yapılan yenileme bedeli 11.000.000,00 
19 İşçi Memur Sendikaları 284.546,00 
20 Hizmet Alımı  3.599.000,00 
21 Milli Emlak Müdürlüğüne ödenmesi gereken borç 859.145,00 
22 Üst Yapı Kurumca Ödenmesi gereken 4.526.553,00 
23 Kanalizasyon Teminatlı İkraz Kredileri  47.654.320,00 
24 İçme Suyu Teminatlı İkraz Kredileri 36.799.406,00 
25 Üst Yapı Teminatlı İkraz Kredileri   27.572.585,00 
26 İşhanı kredisi (  Kamulaştırma) 6.115.371,00 
   
  

TOPLAM 
 

 
162.519.125,00 

BİNGÖL BELEDİYESİ 2015-2019 STRATEJİK PLAN
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YÖNETİM ŞEMASI

BELEDİYE 

BAŞKANI 

Yücel BARAKAZİ 

BAŞKAN YARDIMCISI  

Sabri ALKIŞ 

Zabıta Müdürlüğü 

Temizlik İşleri 
Müdürlüğü 

İtfaiye Müdürlüğü 

BAŞKAN YARDIMCISI  

Ragıp ATALA 

Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü 

Belediye Halk Ekmek 
Fabrikası 

BAŞKAN YARDIMCISI  

Yaşar ALTUN  

İnsan Kaynakları ve 
Eğitim. Müdürlüğü 

Yazı İşleri Müdürlüğü 

Veteriner İşleri 
Müdürlüğü 

BAŞKAN YARDIMCISI  

Orhan BOZGAN 

Fen İşleri Müdürlüğü 

İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü 

Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü 

Ulaşım hizmetleri 
Müdürlüğü 

BAŞKAN  YARDIMCISI  

Abdullah TUNÇ 

Mali Hizmetler 
Müdürlüğü 

İşletme ve İştirakler 
Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü 

BELEDİYE MECLİSİ BELEDİYE ENCÜMENİ 

Özel Kalem 
Müdürlüğü 

Hukuk İşleri 
Müdürlüğü 

 
Belediye Başkanı 

 
 

Belediye Meclisi 25 
Belediye Encümeni  7 
Belediye Başkan Yrd.  5 
Müdürlükler              16 
  

 

8- KURUMSAL YAPI
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8.1- BELEDİYENİN GÖREV VE SORUMLULUKLARINA
      İLİŞKİN YASAL ÇERÇEVE

Stratejik plan ve yıllık çalışma programlarını, belediye faaliyetlerinin ve personelinin 
performans ölçütlerini görüşmek ve kabul etmek.

Stratejik plan ve yıllık çalışma programı ile bütçe ve kesin hesabı inceleyip belediye 
meclisine görüş bildirmek,

Belediyeyi stratejik plana uygun olarak yönetmek, belediye idaresinin kurumsal 
stratejilerini oluşturmak, bu stratejilere uygun olarak bütçeyi, belediye faaliyetlerinin ve 
personelinin performans ölçütlerini hazırlamak ve uygulamak, izlemek ve değerlendirmek, 
bunlarla ilgili raporları meclise sunmak,

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda ise stratejik plan ile bütçe 
arasındaki ilişkiye değinilmiştir. 

Bu bağlamda bütçeler kalkınma planı ve programlarda yer alan politika, hedef ve 
önceliklere uygun şekilde idarelerin stratejik planlar ile performans ölçütlerine ve fayda-
maliyet analizine göre hazırlanır.

5393 Sayılı Belediye kanununun Belediye görev ve sorumluluklarına ilişkin 14. 
Maddesine göre; 

   Belediye, mahalli müşterek nitelikte olmak şartıyla:

     1-İmar, su, kanalizasyon, ulaşım, gibi kentsel alt yapı; coğrafi ve kent bilgi sistemleri; çevre 
ve çevre sağlığı, temizlik ve katı atık; zabıta, itfaiye, acil yardım, kurtarma ve ambulans; şehir 
içi trafik; defin ve mezarlıklar; ağaçlandırma, park ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, 
turizm ve tanıtım, gençlik ve spor; sosyal hizmet ve yardım, nikah, meslek ve beceri 
kazandırma; ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır. Büyükşehir 
belediyeleri ile nüfusu 50.000 'i geçen belediyeler, kadınlar ve çocuklar için koruma evleri 
açar.

   2- Devlete ait her derecedeki  okul binalarının inşaatı ile bakım ve onarımını yapabilir veya 
yaptırabilir,her türlü araç,gereç ,malzeme ihtiyaçlarını karşılatabilir.; sağlıkla ilgili her türlü 
tesisi açabilir ve işletebilir; kültür ve tabiat varlıkları ile tarihi dokunun ve kent tarihi bakımından 
önem taşıyan mekanların ve işlevlerinin korunmasını sağlayabilir; bu amaçla bakım ve 
onarımını yapabilir, korunması mümkün olmayanları aslına uygun olarak yeniden inşa 
edebilir.Gerektiğinde öğrencilere, amatör spor kulüplerine malzeme verir  ve gerekli desteği 
sağlar, her türlü amatör spor karşılaşmaları düzenler, yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda üstün 
başarı gösteren veya derece alan sporculara belediye meclisi kararıyla ödül verebilir.Gıda 
bankacılığı yapabilir. 
      Hizmetlerin yerine getirilmesinde öncelik sırası, belediyenin mali durumu ve hizmetin 
ivediliği dikkatte alınarak belirlenir.
      Belediye hizmetleri, vatandaşa en yakın yerlerde ve en uygun yöntemlerle sunulur. 
Hizmet sunumunda özürlü, yaşlı düşkün ve dar gelirlilerin durumuna uygun yöntemler 
uygulanır.
      Belediyenin görev, sorumluluk ve yetki alanı belediye sınırlarını kapsar.
      Belediye meclisinin kararı ile mücavir alanlara de belediye hizmetleri götürülebilir.
      4562 sayılı Organize sanayi Bölgeleri Kanunu hükümleri saklıdır.
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8.2- BELEDİYELERDE STRATEJİK YÖNETİM ANLAYIŞINA GEÇİŞ SÜRECİ

     Stratejik yönetim, dış çevreye yönelik, duyarlı bir kuruluş oluşturmayı ve stratejik 
planlarla işlemsel kararlar arasında ilişki kurmayı amaçlayan yönetim felsefesidir.  Bugünü 
analiz edip, yarını tasarlamaya ve gerçekleştirmeye yardım eden bir bakış açısı, bir düşünme 
yöntemidir. 
     Yerel yönetimler, halkın içinden olan ve sorunların birebir tartışıldığı bir yönetim 
anlayışına sahiptirler. Toplumun gelenek ve görenekleri ile sosyal yapının dikkatte alınarak 
hizmet sunma imkânı olan bu yönetim anlayışının işlevsel olarak hem avantajlı hem de 
dezavantajlı bir yapıya sahip olduğu görülmektedir.
    Günümüzde özellikle AB (Avrupa Birliği) ne geçiş sürecinde Belediyelerin insan 
odaklı hizmet anlayışlarını geliştirerek; toplumun tüm kesimine karşı eşit mesafeli, adil, 
katılımcı, fayda-yarar eksenli bir politika izlemelerini gerektirmektedir. İnsan odaklı hizmet 
anlayışının ön planda olduğu bir yönetim felsefesinin ekseninde hizmet sunmanın bilinci ile 
diğer kamu kurum ve kuruluşlardan farklı bir sorumluluk altına girilmiştir.
 Kamu yönetimi anlayışı ile insanların da haklarını daha yakından takip etme fırsatının 
olduğu bir dönemde hata kabul etmenin minimum olduğunun bilinci ile yönetim karar 
mekanizmasının bu bağlamda sürdürebilirliğini sağlamak için yönetimin çok hassas 
davranması gerekmektedir
 

Stratejik planlama; uzun ve yorucu çaba gerektiren bir süreçtir.

Neredeyiz?
Nereye gitmek istiyoruz?
Gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz?
Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz?
    
Diğer bir ifade ile yönetişimin gereklerinden olan;

Katılımcı ve paylaşımcıdır,
Geleceğe yönelik bir anlayış biçimini benimser,
Girdi odaklı olmaktan sonuç ve hedef odaklı olmaya yönelir,
Vatandaş odaklıdır, 

21.Yüzyılda kamu yönetimi;

   Şeffaf olmak,
   Katılımcı olmak,
   Düşük maliyetle çalışmak,
   Etkili olmak,
   İnsan haklarına saygılı olmak,
   Belirsizliği ve ayrımcılığı azaltacak şekilde hukuka dayanmak,
   Öngörülebilir olmak.
İlkelerini esas almalıdır.
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Parti Adı
 

Meclis Üye  
sayısı 

AK Parti  20 

DBP    5 

Toplam
 

25
 

    Yeni kamu yönetimi kanununa göre; kalkınma planları ve programlarında yer alan hedeflere 
ulaşmak için; kamu kaynaklarının etkili, verimli ve ekonomik şekilde kullanılması, yöneticilerin 
ve uygulayıcıların hesap vermesi, işlemlerin saydam olması, kamu mali yönetiminin yapısını 
ve işleyişini, kamu kaynaklı bütçelerin hazırlanması ve uygulanması, mali işlemlerin 
tamamının muhasebeleştirilmesi ve raporlanması amaçlanmıştır.
   Yerel yönetimlerde hizmetlerin sunmasında yararlanıcıların memnuniyetini artırmak, 
toplam kalite yönetimini sağlamak, vatandaşlara sunulan hizmetlerin kanunlara uygun, eşit 
ilkeli ve aynı mesafede olmasına dikkat edilmelidir. Vatandaş talep ekseninde karar vermede 
toplumun geneline hitap edilebilecek hizmetlerin sunulması öncelikli olmalıdır. Özellikle 
hesap verilebilirlik açısından da yerel yönetimin amacı hizmet olduğuna göre etkili ve verimli 
hizmet alanları seçilmelidir.

Stratejik yönetim kapsamında;
  
    Ortaya konulan yeni anlayışa uygun bir şekilde geleceğe ilişkin tasarım geliştirme,
    Misyon ve vizyon belirleme,
    Temel amaçlara yönelik politika ve öncelikleri şekillendirme,
    Ölçülebilir başarı göstergeleri oluşturma ve önceden ilan etme,
    insan kaynaklarını geliştirme,
Unsurları vurgulamaktadır.

    Kamu yönetiminin örgütsel tasarımında ise, değişimin izlenmesi ve zaman 
geçirilmeden uyum sağlanması, küçük, etkin, ve esnek yapıların önemi artmaktadır.
    Kamunun içinde bulunduğu mali ve idari sorunlar dikkatte alındığında Kamu 
kuruluşlarının faaliyetlerini planlı bir şekilde yerine getirmeleri gittikçe daha fazla önem 
kazanmaktadır. Planlı hizmet üretme, belirlenen politikaları somut iş programlarına ve 
bütçelere dayandırma ve uygulamayı etkili bir şekilde izlemede kamu kuruluşlarının inisiyatif 
almaları ve aktif katılımı zorunlu görülmektedir. Söz konusu faaliyetlerin kuruluşlar tarafından 
yürütülmesinde “stratejik planlama”  temel bir amaç olarak gündeme gelmektedir.
     Bu stratejik güce sahip olmak için yeni bir yönetsel yaklaşımla 2015–2019 mali 
yıllarına ait dönemi kapsayan” Bingöl Belediyesi Stratejik Planı” hazırlanmıştır.  

8.3- Belediye Meclisi (2014 Mahalli Seçim Sonuçlarına göre)
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     Bingöl Belediye Başkanlığının kurumsal yapısı kanunlarla verilen görev yetki ve 
sorumluluklar çerçevesinde diğer kurum ve kuruluşlarla benzerlik taşımaktadır.

     Bu çerçevede danışma ve denetim birimleriyle meclis ve encümen organlarının doğrudan 
başkanla ilişkili olduğu bir karakteristik yapıyı oluşturmaktadır. Bunun dışında başkana bağlı 
başkan yardımcıları, birim müdürleri ve örgütün diğer şematik yapısında görev alanların tümü 
bir bağ vazifesi görmektedir. Özellikle müdürlük sayısında yeterince norm kadronun 
olmayışından dolayı gerekli yönetsel çalışmalarda sıkıntı yaşanmaktadır.

      Müdürlere bağlı müdür yardımcıları, şef ve şef yardımcıları gibi geniş yelpazede bir 
yönetim anlayışından uzak, hiyerarşik yapının koordinasyonunun sağlanmasında sadece 
müdür ve bağlı memur ya da işçiler olarak şematize edilmiştir.

       

8.4 -ÇALIŞMA EKİBİNİN BELİRLENMESİ

   Bingöl Belediyesi stratejik planlama çalışmaları aşağıda çalışma ekibi tarafından 
yürütülmüştür. Ekibin dışında bütün birim müdürlerinin de çalışmalara destek verdiğini ifade 
etmek isteriz

8.5- STRATEJİK PLANLAMA EKİBİ

Yücel BARAKAZİ Belediye Başkanı 
Ragıp ATALA Başkan Yardımcısı 
Sabri ALKIŞ Başkan Yardımcısı 
Esat AKÇANLI Mali Hizmetler Müdürü 
Mahmut BOZKURT Mali Hizmetler Şefi 
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9.1-Toplam personel sayısı:191 Kişi

Belediyemizin memur norm kadro sayısı 214 olup, bu kadroların 97 adedi dolu 117 adedi boş, 
işçi norm kadro sayısı ise 107 olup, 94 adedi dolu, 13 adedi ise boş bulunmaktadır.

9.2- PERSONELİN EĞİTİM DURUMU

Belediyede çalışanların eğitim durumu incelediğinde; memurların çoğunluğu ön lisans 
ve lisans, işçilerin çoğunluğu ilköğretim ve ortaöğretim mezunudur.

Personelin genel eğitim durumuna bakıldığında yüzde 31,41'i ilköğretim, yüzde 25,65'i 
ortaöğretim, yüzde 20,95' i ön lisans, yüzde 21,99'u da lisans mezunlarından oluşmaktadır.

Özellikle personelin eğitim seviyesinin düşük olduğu bir durumda yeterli verimin 
alınmayacağı ve personelimizin hizmet içi eğitimlerine daha çok ağırlık vermemiz gerektiğini 
göstermektedir.

ÇALIŞAN PERSONELLERİN İSTİHDAM TÜRLERİ DAĞILIMI 
STATÜSÜ BAYAN ERKEK TOPLAM 
MEMUR 8 89 97 
DAİMİ İŞÇİ 9 85 94 
G E N E L T O P L A M 17 174 191 

 

EĞİTİM 
DURUMU 

MEMUR İŞÇİ TOPLAM 

İLKÖĞRETİM 4 56 60 
ORTA ÖĞRETİM 21 28 49 
ÖNLİSANS 32 8 40 
LİSANS 40 2 42 

T O P L A M 97 94 191 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

İlköğretim Ortaöğretim Önlisans Lisans

Öğr.Dur.

9- İNSAN KAYNAKLARI
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 ERKEK BAYAN TOPLAM 

BELEDİYE BAŞKAN YARDIMICI 3  3 
MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ 5  5 
ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ 4  4 
ZABITA MÜDÜRLÜĞÜ 12  12 
TEMİZLİK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 2  2 
İNS.KAYNAK.VE EĞİTİM MÜDÜR. 1  1 
YAZI İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 2  2 
İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ 12 4 16 
DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 3  3 
KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜD. 3 1 4 
İŞLETME VE İŞTİRAKLER MÜD. 11  11 
İTFAİYE MÜDÜRLÜĞÜ 16  16 
ULAŞIM HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ  2  2 
FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 10  10 
PARK VE BAHÇ. MÜDÜRLÜĞÜ 2 1 3 
VETERİNER İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 1  1 
HUKUK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ  2 2 
GENEL TOPLAM 89 8 97 

 

9.3- MEMUR KADRO DURUMU

Belediyemizde toplam 214 adet memur kadrosu mevcut olup, bunların 97'si dolu, 117'si boş 
kadrodur. Çalışan memur personelin çoğunluğu kadro ile Teknik hizmetler sınıfında 
çalışmaktadır. Teknik hizmetler sınıfını kadro ile Genel idare hizmetleri sınıfı izlemektedir. 

9.4- MÜDÜRLÜKLER BAZINDA MEMUR DAĞILIMI

           Birimler bazında memur dağılımı incelendiğinde; en fazla memur çalıştıran birimler 
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü ve İtfaiye Müdürlüğüdür. En az memur çalıştıran birim ise 1'er 
memur ile 2 birimdir.

SINIFI DOLU KADRO BOŞ KADRO TOPLAM 
GİH 32 109 141 
THS 59 2 61 
SHS 1 4 5 
AH 2 - 2 
DH 1 - 1 
YHS 2 2 4 
TOPLAM 97 117 214 
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MÜDÜRLÜK ERKEK BAYAN TOPLAM 

MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ 3  3 
ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ 3 1 4 
ZABITA MÜDÜRLÜĞÜ 5  5 
TEMİZLİK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 1  1 
İNS.KAYNAK.VE EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 1 1 2 
YAZI İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 2 2 4 
İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ 3  3 
DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 1 2 3 
İŞLETME VE İŞT. MÜDÜRLÜĞÜ 13 3 16 
İTFAİYE MÜDÜRLÜĞÜ 11  11 
ULAŞIM HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 23  23 
FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 16  16 
HAL MÜDÜRLÜĞÜ 2  2 
KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜD. 1  1 
GENEL TOPLAM 85 9 94 
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9.5- MÜDÜRLÜKLER BAZINDA İŞÇİ DAĞILIMI

           Birimler bazında işçi personelin dağılımı incelendiğinde; en fazla işçi çalıştıran birim  
Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğüdür. En az işçi çalıştıran birim ise Temizlik İşleri 
Müdürlüğüdür.

9.6- ÇALIŞAN PERSONELİN YAŞ GRUBU DAĞILIMI

Personelin yaş durumuna bakıldığında 18-30 yaş grubu aralığında yüzde 8.38, 31-40 yaş 
aralığında yüzde 18.32 , 41-50 yaş aralığında yüzde 43.46 ve 51 üzerindeki yaş grubunun da 
ise yüzde 29,84 oranında personel bulunmaktadır.

Belediyemizce itfaiye ve zabıta elemanı eksikliği mevcut olup, bu alanlarda istihdam etmek 
üzere personel alımına ihtiyaç duyulmaktadır.
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10.1- Donanım Mevcudu
Tablo:1

10.2- Bina ve Tesisler
· Merkez Hizmet Binası
· İtfaiye Merkezi
· Otobüs Terminali
· Atık Su Arıtma Tesisi
· Mezbahana Tesisi Binası
· Mezarlıklar Müdürlüğü Binası
· Atölye Binası
· Parke-Büz ve Oluk Üretim Fabrikası
· Asfalt Şantiyesi Tesisi
· Su Şebeke Amirliği Tesisi
· Kültür Müdürlüğü İdare Binası ( 10 Yıllık Tahsisli)
· Gençlik Merkezi Tesisi (10 Yıllık Tahsisli)
· Muhtelif Yerlerdeki Su Depoları
· İlçe Garajı
· Köy Minibüsleri Garajı
· Dinlenme Parkları
· Yeraltı otoparkı
· Halk Ekmek Fabrikası
· 41 Adet Tarla(626 dönüm)
· Katı Atık Bertaraf Tesisi
· Belediye İşhanı

DONANIM TÜRÜ ADEDİ 
Masa üstü bilgisayar 190 
Diz üstü bilgisayar  20 
Nokta vuruşlu yazıcı    8 
Lazer yazıcı  90 
Çok fonksiyonlu yazıcı      15      
Server 4
İnternet log cihazı 1
Kesintisiz güç kaynağı 4
Casio IT 3000 el terminali  19 
Faks    3 
Fotokopi    4 

 

10-İDAREYE İLİŞKİM BİLGİLER 
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10.3- Araç ve İş Makineleri
Belediyemiz hizmetlerinde kullanılmakta olan 72 adet araç ve iş makinesi mevcut olup, 

kullanıldıkları birimlere göre aşağıdaki tabloda verilmiştir.
Tablo 2

S.
N0 

BAĞLI BİRİMİ PLAKASI MARKA MODEL 

1 Makam Aracı 12 AC 111 Toyota Avensis 2004 
2 Makam Aracı  12 AN 906 İsuzu Pikap 2006 
3 Makam Aracı 12 AS 985 İsuzu Pikap 2010 
4 Kültür ve Sosyal İşler 

Müdürlüğü 
12 AS 828 35+1 Otobüs Bingöl 

Spor 
2010 

5 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12 AN 956 İveco Otobüs 2006 
6                        “ 12 AL 083 İveco Otobüs 1997 
7                    “ 12 AE 635 İveco Otobüs 1997 
8 Su Şebeke Amirliği 12 AN 907 İsuzu Pikap 2006 
9 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12 AH 731 2524 Ford Kargo 2006 
10                     “ 12 AH 732 2524 Ford Kargo 2006 
11                      “ 12 AK 038 Fatih Kamyon 1992 
12                      “ 12 AK 039 Fatih Kamyon 1992 
13                      “ 12 AD 962 Fatih Kamyon 1997 
14                   “ 12 AS 645 Sulama Aracı 1995 
15                       “ Pİ 3140 Kepçe 1990 
16                     “ G170 Greyder 2002 
17                         “ X215 Ekskavatör 2002 
18 Asfalt Şantiyesi Pİ 4004 Silindir 1990 
19              “ Pİ 1007 Finişer 1990 
20 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 120H Greyder 2006 
21                       “ 962H Yükleyici 2006 
22                          “ 318C Ekskavatör 2006 
23                        “ BEN 16SB Kepçe 1985 
24                       “ BEN2000 

psb 
Kazıcı 1985 

25  12 AF 704 Lovbet  2002 
26                       “ D 30 Forklitf 2006 
27 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12.AN 052 Ambulans 1998 
28 İşletme ve İştirakler 

Müdürlüğü 
12 AF 915 İveco Minibüs 2006 

29                     “ 12 AF 637 İveco Minibüs 2006 
30 Su Şebeke 12 AH 733 Kamyon 2006 
31 Su Şebeke 12 AH 285 Kamyon 1991 
32 İTFAİYE MÜDÜRLÜĞÜ 12 AK 310 Kamyon 2005 
33 “ 12 AK 319 Kamyon 1991 
34 “ 12 AE 650 Tıbbi Atık Aracı  1985 
35 “ 12.AP.799 BMC Sıkıştırmalı 

Kamyon 
2008 
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36 “ 12 AP 800 BMC Calaskalı Kamyon 2008 
37 “ 12 AP 801 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2008 
38 “ 12.AP.802 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2008 
39 “ 12.AP.803 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2008 
40 “ 12.AP.804 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2008 
41 “ 12.AP.805 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2008 
42 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12 AS 984 Transit Pikap(çift Kabin) 2010 
43 Destek Hizmetleri Müdürlüğü “ 12 AS 986 Transit Pikap(çift Kabin) 2010 
44 Park ve Bahçeler Müdürlüğü 12 AS 987 Transit Pikap(çift Kabin) 2010 
45 İtfaiye Müdürlüğü 12 AS 988 Transit Pikap(çift Kabin) 2010 
46 Temizlik İşleri Müdürlüğü 12 AS 989 Transit Pikap(çift Kabin) 2010 
47 Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü  12 AS 991 Transit Pikap(çift Kabin) 2010 
48 İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 12 AS 992 Transit Minibüs 14 Kişi 2010 
49 Zabıta Müdürlüğü 12 AS 993 Transit Minibüs 14 Kişi 2010 
50 İşletme ve İştirakler Müdürlüğü 12 AS 994 Transit Minibüs 14 Kişi 2010 
51 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12 AK 558 Pro 522 BMC Kamyon 2010 
52 “ 12 AK 663 Pro 522 BMC Kamyon 2010 
53 “ 12 AK 892 Pro 522 BMC Kamyon 2010 
54 İtfaiye Müdürlüğü 12 AT 181 İtfaiye Aracı 2010 
55 Mezarlıklar Şefliği 12 AT 182 Cenaze Aracı 2010 
56 Temizlik İşleri Müdürlüğü 12 AT 248 Hyundai Çöp Aracı 2010 
57                   “ 12 AT 249 Hyundai Çöp Aracı 2010 
58 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12 AT 283 Bmc Pro 1142  Çekici 2010 
59 “ 12 AT 281 Ford Kargo 2526 D 2010 
60 “ 12 AT 282 Ford Kargo 2526 D 2010 
61 Temizlik İşleri Müdürlüğü 12 AT 398 BMC Calaskalı 2010 
62 “ 12 AT 399 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2010 
63 “ 12 AT 401 BMC Sıkıştırmalı Kamyon 2010 
64 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 12 AT 402 BMC Damperli Kamyon 2010 
65 “ 12 AT 403 BMC Damperli Kamyon 2010 
66 “ 12 AT 404 BMC Damperli Kamyon 2010 
67 “ M 140 Cat Greyder 2010 
68 Asfalt Şantiyesi CB 434 D Cad Silindir 2010 
69 Su Şebeke 434 E Cat Kazıcı 2010 
70 Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 434 E Cat Kazıcı 2010 
71 “ 12.AD.816 Tümosan  Traktör 2010 
72 İtfaiye Müdürlüğü 12.AU.110 Öncü İtfaiye Aracı 2010 
     
 



BİNGÖL BELEDİYESİ 2015-2019 STRATEJİK PLAN

50

Özel Kalem Müdürlüğü 

Mali Hizmetler Müdürlüğü 

İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

Hukuk İşleri Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

Fen İşleri Müdürlüğü 
 Yol açma 

 Belediye başkanının randevu ve telefon görüşmelerini planlamak ve uygulamak 
 Tören, ağırlama ve protokol işlemleri 
 Davetiye, broşür, pankart vs. hazırlanması
 Yayın masası 
 Danışma ve Dilekçe masası 
 Bilgi edinme başvuruları 
 Hizmet Masası başvuruları 

 Stratejik plan, performans programı ve faaliyet raporlarının hazırlanması 
 Bütçenin hazırlanması ve uygulanması 
 Muhasebe ve kesin hesap işlemleri 
 İç kontrol faaliyetleri 
 Ön Mali Kontrol işlemleri

 İşe alma, işten çıkarma, emeklilik, nakil ve yer değişikliği işlemleri 
 Personelin özlük hakları, maaş tahakkukları 
 Hizmet içi eğitimin planlaması ve uygulanması 

 Belediye davalarının takibi 
 Belediye birimlerine hukuki mütalaa verilmesi 

 Satın alma 
 Belediye birimlerine ait küçük imalat işleri 

 Asfalt üretimi ve kaplaması, 
 Kaldırım yapımı 
 Yol ve kavşak düzenlemeleri 
 Belediyeye ait binaların yapım ve onarımı 
 Açık ve kapalı otopark yapımı 
 Sosyal ve kültürel faaliyetlerle ilgili yapım işleri 
 Su temini, arıtılması, abonelere ulaştırılması 
 Su şebekeleri yapımı, arızalarının giderilmesi 
 Kanalizasyon ve yağmur suyu hattı yapımı, onarımı ve arızaların giderilmesi 
 Otopark hizmetleri 

11- BİRİMLERCE SUNULAN HİZMETLER
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İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

İşletme ve İştirakler Müdürlüğü 

İtfaiye Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 

 İmar planlarının yapılması 
 Yeni yapılacak binalarla ilgili kontroller ve ruhsat işlemleri 
 Her türlü yapının denetlenmesi, 
 Adres belirleme ve numarataj çalışmaları 
  İmar uygulamaları ve kontrolü 
 Hâlihazır haritaların yapımı ve kontrolü 
 Arsa üretimi, satış ve takas işlemleri 
 Kamulaştırma işlemleri 
 Cenaze defin hizmetleri 

 Belediye gelirlerinin tahakkuk ve tahsilâtı 
 Belediye birimlerinin yazılım ve donanım ihtiyaçlarını karşılamak, teknik destekte 
bulunmak 
 Yazılımların güncellenmesi, bilgisayar ve diğer donanımların bakım ve onarımlarının 
yapılması 
 Kurum içi ağ bağlantısı ve internet hizmetleri 
 Diğer Belediye işletmeleri 
 Hal hizmetleri 
 Şehirlerarası terminal ile ilçe köy terminali hizmetleri 
 Ölçü ve tartı aletlerinin muayenesi

 Yangına ve su baskınlarına müdahale 
 Tatbikat ve eğitim faaliyetleri 
 Baca temizleme faaliyeti 
 İşyeri kontrol hizmetleri 
 Arama kurtarma çalışmaları 
 Sivil savunma hizmetleri 

 Sosyal ve kültürel etkinlikler  
 Öğrencilere ve halka yönelik kurslar 
 Yardıma muhtaçların tespiti ve yardım yapılması 
 Engellilere yönelik kurslar, sosyal etkinlikler 
 Bayanlara yönelik faaliyetler 
 Toplu sünnet ve nikâh organizasyonları 
 Spor salonu tahsisi ve sportif faaliyetlerin desteklenmesi 
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Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

Temizlik İşleri Müdürlüğü 

Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü 

Veteriner İşleri Müdürlüğü 

Yazı İşleri Müdürlüğü 

Zabıta Müdürlüğü 

 Park, bahçe, çocuk oyun alanı yapılması veya yaptırılması 
 Ağaçlandırma ve yeşillendirme faaliyetleri
 Mevcut park, bahçe, çocuk oyun alanı ve yeşil alanların bakım ve onarımı 
 Mezarlıkların koruma ve bakım hizmetlerinin yürütülmesi, 

 Katı atıkların toplanması ve bertarafı 
 Katı atık depolama alanları ile ilgili hizmetler 
 Hava, su, toprak ve her türlü kirliliğinin kontrolü ile ilgili çalışmalar 
 Çevre bilincini geliştirmeye yönelik çalışmalar 

 Belediye araç ve iş makinelerinin bakım, onarım 
  Trafik sigorta, muayene işlemleri

 Sokak hayvanlarının rehabilitesi 
 Haşerelere karşı mücadele ve ilaçlama 
 Hayvan pazarı ve kurbanla ilgili hizmetler 

 Evrak akışının düzenlenmesi 
 Meclis ve Encümen toplantılarının düzenlenmesi, kararların yazımı 
 Nikâh memurluğu faaliyetleri 
 Kurum arşiv hizmetleri 

 İşyeri ruhsat ve denetim hizmetleri 
 Düzenli alış veriş ortamının sağlanması, 
 Satın alma, satışa çıkarma, kiralama, ihaleye esas muhammen bedel ve rayiçlerin 
belirlenmesi, 
 Trafik ışık ve işaretleri koymak, sinyalizasyon sistemlerini kurmak 
 Şehir içi toplu taşımı düzenlemek ve denetlemek 
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        SWOT analizi, bir belediyenin sahip olduğu fırsatlar, üstünlükler, tehditler ve 
zayıflıkların 
belirlenmesi amacıyla yapılmaktadır. Mevcut durum analizi ve paydaş analizinde elde 
edilen verilere dayanılarak, Bingöl Belediyesi'nin güçlü ve zayıf yanları ile muhtemel 
fırsatlar ve tehditler belirlenmiştir. Belediyenin stratejik amaç ve hedefleri, güçlü yanların 
iyi kullanılması, zayıf yanların geliştirilmesi, fırsatların değerlendirilmesi ve Belediyemize 
veya İlimize yönelik tehditlerin ise önlenmesi amacıyla oluşturulacaktır. Bingöl 
Belediyesi'nin güçlü ve zayıf yanları, fırsatları ve muhtemel tehditler,sektörlere göre 
aşağıda belirtilmişti

12.1-Güçlü Yönler

-İçme suyu,atık su,kanalizasyon ve katı atık depolama tesisinin bitmiş olması 

-Gençlere yönelik aktivite ve gençlik merkezinin olması 

-İmar uygulamalarının tamamlanmak üzere olması (imar kanunu 18. Maddesi) 

-Belediye meclisinin hızlı karar alma yeteneği 

-Kadastro müdürlüğü ile veri paylaşımının olması 

-Enerji verimliliği konusunda modern bir hizmet binasının yapılıyor olması 

-Plan, hâlihazır ve kadastral paftaların sayısal ortamda bulunması 

-Biyolojik arıtma tesisinin varlığı 

-Temizlik hizmetlerinde Larvasit ve uçkunla mücadelede başarılı olması 

-Konferans salonunun varlığı 

-Üst yönetimin desteği 

-Belediye bünyesindeki kültür merkezleriyle vatandaşlara hizmet verilmesi  

-Belediye gayrimenkul envanterinin hazırlanmış olması 

-Koruma amaçlı imar planının yürürlüğe girmesi 

-AB(Avrupa Birliği) fonlarından proje finansman desteğinin sağlanması 

-Tüm kamu kuruluşları ile Sivil toplum örgütleriyle faaliyetlerin yoğun olması 

-İnönü Mahallesi Kentsel Dönüşüm birinci etap konutlarının 2015 yılında bitirilecek 
olması. 
-Personel giderlerinin bütçenin % 20 nin altına düşmesi 

 

12 – GZFT (GÜÇLÜ ZAYIF FIRSAT TEHDİT) ANALİZİ
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-İmar planında yeşil alanda bulunan ve mülkiyeti hazine ve vakıflara ait arazilere    
 yapılmış gecekonduların daha kolay dönüştürülerek planın öngördüğü yeşil    
 alanların oluşturulması 
-Norm kadro kararnamesi ve sözleşmeli personel çalıştırılması yönündeki mevzuat   
 Düzenlemeleri 
-Üniversitenin olması ve yerleşik kadro ve öğrenci potansiyeli 
-Afet ve acil durum yönetiminin tek merkezde toplanması 
-Belediye borçlarının yapılandırılması sağlanarak ödeme kolaylığı getirilmesi 
-5393 sayılı Belediye Kanunu ve diğer yasalarda yapılan düzenlemelerle personel   
 hizmeti satın alınmasının sağladığı kolaylıklar 
-Kaçak ve ruhsatsız yapılarla ilgili yasal düzenlemelerde bulunması  
-TOKİ tarafından yapılan toplu konut hizmetleri 
-AB fonlarından kaynak sağlanması 
-Belediye gelirlerinin artırılması için gelir kalemleri üzerinde kalıcı ve stratejik   
 hedefler doğrultusunda kararlar almak 
-Personel kadrolarının ihdas ve iptallerine ilişkin işlemlerin norm kadro uygulamasına   
 geçildikten sonra belediye meclisinin yetkiye kavuşması 
-5393 sayılı Belediye kanununda memurların %10 una ikramiye verme olanağını   
 getirmesinin motivasyona olumlu etkisi 
-Turistik mekânların çekim merkezi haline getirilmesi 
-Belediye sınırları içerisinde bulunan 7 Fakültenin kente kültürel yaşamı   
 zenginleşebilir potansiyele kavuşturulması. 
-TOKİ nin Belediye sınırları içinde toplu konut planlaması sayesinde ilin konut  
 problemi önemli oranda azalacağı gibi, söz konusu bölgenin çevre düzenlemesi de 
TOKİ tarafından yapılacağından, belediyenin diğer bölgelere daha fazla yatırım 
yapma imkânı doğacak olması 
-İl merkezinde önemli oranda hazine arazisi bulunmaktadır. Hazinenin arazi satış  
 kararı ve satılan arazilerden ilgili belediyeye pay verecek olması sebebi ile yeni gelir   
 kaynaklarının oluşturulması 
 

12.2- Zayıf Yönler

12.3-Fırsatlar

-Personelin mesleki ve teknik eğitim açığının bulunması 
-Kültürel ve sosyal tesislerin sınırlı olması 
-Ağır iş makineleri ve tamirde kullanacak vasıflı eleman sayısının yetersiz olması 
-Yapılaşmanın yoğunluğu nedeniyle yeni yeşil alanların oluşturulmasının güçlüğü 
-Kentlilik bilincinin oluşturulamaması 
-Ruhsatsız işyeri sayısının çokluğu 
-Kurumlar arası iletişim eksikliği 
-Kişi başına düşen yeşil alanın düşük olması 
-İlin coğrafi yapısı gereği imar planının açılamaması nedeniyle oluşan düzensiz    
 Yapılaşmanın artması 
-Otopark alanlarının olmayışı 
-Etkili ve verimli hizmet içi eğitim verilmemesi 
-Ar ge çalışmalarındaki yetersizlik 
-Kent ulaşım ana planının olmaması 
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-Kurumun yeni mevzuata adaptastyonun yeterli düzeyde hızlı ve güncel olmaması 
-Dava dosyalarını besleyecek bilgi ve belgelerin birimlerden alınmasında çıkan   
 sorunlar  
-Belediyenin kurumsal arşivinin henüz kurulmamış olması 
-Evrak takip ve yönetim sisteminin etkin olarak kurulmaması 
-Bireysel performans sisteminin olmaması 
-Kurumsal süreçler ve birimlerin yetki sorumluluk tanımlarının yeterli düzeyde  
 alınmamış olmaması 
-Yönetimin farklı kademelerinde kurum faaliyet ve hizmetlerinin izleyecek bir  
 sistemin olmaması 
-Zabıta ve itfaiye personelinin yaş ortalamasının yüksek olması 
-Özürlülere yönelik hizmetlerin gelişmesi yönünde ihtiyaç duyulan aktivitelerin  
 Geliştirilmesi 
-Mevcut gayri menkul bilgileri ve işlemlerinin sayısal alana taşınmamış olması ve  
 belediyenin tüm gayri menkul varlığı hakkında yeterli ve düzenli bilginin olmaması 
-Kent içi trafik akışı yönlendirilmesi ve sinyalizasyon sisteminin yetersiz oluşu 
 

12.4-Tehditler

12.5- GELİŞTİRİLMESİ GEREKEN YÖNLER

-Bingöl’ün 1. Derece deprem kuşağında yer alması 
-Yerel baskı guruplarının imar konuları üzerindeki olumsuz tutumu 
-Trafik sıkışıklığının daha da artması ve kentsel bir yaşam riski haline gelmesi 
-2380 sayılı yasa uyarınca verilen payın yetersiz olması 
-Sokak pazarlarını kurulduğu günlerde ulaşımın aksaması ve kirlilik 
-Kamulaştırma bedellerinin yüksekliği nedeniyle imar uygulamalarında   
 Bulunulamaması 
-İşsizlik oranının yüksek oluşu 
-Kaldırım ve meydan işgalleri konusunda şikayeti 
-Merkezde gecekondu tipi yapıların yoğun olması 
-Yapı kullanma izin belgesinin alınması için halkın yeterince bilgi sahibi olamaması 
-Bütçe imkânlarının kısıtlı olması 
-Belediyeler kanunu ile belediye yönetimine getirilen ek yükümlülükler 
-Yatırım eğiliminin zayıf olması 
-Yabancı sermaye ilgisinin olmaması 
-Sermaye rant alanlarına ve metropol alanlarına kaydığından yatırımcı sermaye  
 stokunun olmayışı. 
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PAYDAŞ GÖRÜŞLERİ

     Belediyemizin mevcut durumunu daha sağlıklı ortaya koymak ve ilgili tüm kitlelerin 
görüşleri alınarak paydaş analizi yapılmıştır. Çalışmalarımızda tüm paydaşlar ile birebir 
görüşmeler yapılmış ve karşılıklı istatistiksel veriler ve kaynak taraması sonucu plan 
hazırlanmıştır.

Paydaş analizinde:

İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanlığı

Sivil Toplum Kuruluşları

Sendikalar

Üniversite
 
Diğer Kamu Kurum ve Kuruluşları
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13- VİZYON MİSYON İLKELER

13.1- VİZYONUMUZ

13.2- MİSYONUMUZ

   Bingöl' de yaşayan bireylerin yaşam kalitesini yükselten, insan haklarına saygılı, 
Avrupa Birliği normlarına uygun, şeffaf ve eşit katılımcı bir yapılaşma içinde en iyi hizmet 
veren belediye olmak. Ayrıca sosyo- ekonomik kalkınma ve gelişmeyi de sağlayacak gerekli 
projelerle gelecek nesillere modern ve sağlıklı bir kent bırakabilmektir.

 Sağlıklı bir kent oluşturmak ve içinde yaşayan insanların mutluluğunu sağlamak 
amacıyla mahalli ve müşterek ihtiyaçlarını karşılamak Bingöl Belediyesi olarak en önemli 
görevimizdir.
 

İlgili yasalarla belirlenen imar, çevre, tarih, kültür, sosyal, sağlık, eğitim, zabıta 
hizmetleri ve benzeri faaliyet alanlarında hizmet verilerek, paydaşların bu alanlarla ilgili 
ihtiyaçları karşılanacaktır. 

 Bingöl halkına çağdaş yaşam standartlarında güvenilir belediyecilik hizmetlerini 
sunmak,



BİNGÖL BELEDİYESİ 2015-2019 STRATEJİK PLAN

58

13.3- İLKELERİMİZ 

     Bingöl Belediyesi yönetimi olarak temel ilkelerimiz ve değerlerimiz aşağıda sıralanmıştır. 
Her çalışan bu ilkelere bağlı olarak görevini ifa eder.

Güler yüzle karşılamak, gülen yüzle uğurlamak 
Hizmette adalet ve eşitlik 
Hizmette kalite ve vatandaş odaklı hizmet 
Katılımcı, çoğulcu yönetim 
Yenilikçilik ve değişime uyum sağlamak 
Verimlilik ve tutumluluk 
Şeffaflık, açıklık ve hesap verilebilirlik 
Ulaşılabilirlik 
Güvenilirlik 
Özgüven 
Sosyal hizmet 
Kültürel değerlere ve geleneklere sahip çıkmak 
Çalışan memnuniyeti ve motivasyon 
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14- STRATEJİK ALANLAR, AMAÇLAR VE HEDEFLER

14.1- STRATEJİK KONU BAŞLIKLARI DOĞRULTUSUNDA SAPTANAN AMAÇ VE 
HEDEFLER

    Bingöl belediyesi olarak sahip olduğumuz vizyon, misyon ve ilkeleri ile GZFT           ( 
Güçlü-zayıf- Fırsat-Tehdit) doğrultusunda belirlediği süre içerisinde ulaşılmasını planladığı 
hedefleri 10 stratejik amaç başlığı altında toplamıştır.
  Hedefler, tüm makro ve mikro veriler göz önüne alınarak, somut ve yapılabilirlik 
özellikleri de dikkatte alınarak tablolarda yer verilmiştir.

14.2- GENEL STRATEJİLER

1-Kentin kimliği ve alt fonksiyonları doğru tarif edilecek,

2-Proje ve yatırımlar sürdürebilir olacak, kentli tarafından kabul görülerek yaşayan aktif 
mekânlara dönüştürülmesi sağlanacak,
 
3-Yerel hizmetlerin görülmesinde kalite kontrol mekanizmasına uyulacak,

4-Nüfus tahminleri doğru yapılarak mekânların kullanımını rasyonel ölçülerle düzenlemesi 
sağlanacak,    

5-Yatırım ve uygulamada ileri teknolojinin kullanımı sağlanacak,

6-İmar planları, bütçe ve yatırım programları stratejik hedefler doğrultusunda yapılacak,

7-İmar, ulaşım ve afet mastır planları ivedilikle hazırlanarak bütün proje, yatırım ve alt ölçekli 
planlar bu mastır planlara uygunluğu sağlanacak

8-Belediyenin mali yapısının güçlendirilmesi ve devamlılığının sağlanması 
gerçekleştirilecektir.

9-Personelin motivasyonunu ve çalışma şevkini artırarak, etkin ve verimli olmaları 
sağlanacaktır.

10-Kuruma ait kaynak yönetiminde ve hizmet sunumunda bilgiye ve veriye dayalı, teknolojiyi 
kullanan ve verimliliği esas alan yönetim ve organizasyonu oluşturmak.
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ik 

Alan 
 

Mali Yönetim 

Amaç
 

 

Gelirlerin artırılması ve giderlerin azaltılması mali yönetimin temel bir 
unsurudur.

 Hedef

 
 

Gelirlerin artırılması için çalışmalar yapmak,

 

 
Faaliyet no

 

Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 

Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

 
 

1.1.1.1

 

Emlak vergileri, Çevre 
Temizlik Vergisi gibi 
vergilerin zamanında tahsili 
için broşür, afiş, pankart gibi 
bilgilendirici çalışmalar 
yapmak.

 

Vadesinden

 
 

Önce

 

1 kere

 

2015 
2019

 

İşletme

 

ve 
İştirakler 
Müd.

 
 

M.H.M

 

 

1.1.1.2

 
 

Ruhsatsız işyeri 
çalıştırmanın önüne geçmek 
için aralıklı olarak 
denetimlerin 
sıklaştırılmasını sağlamak.

 

Yapılması

 

2015 
dan 
itibaren

 

 

1.1.1.3

 

Gelir İdaresi başkanlığı gibi 
düzenli olarak vergisini 
süresinde ödeyen ilk 5 
kişiye plaket verilmesi.

 

Yapılması

 

2015

 

Ve her 
yıl

 
 

Özel 
Kalem 
Müd.

 

M.H.M

 

 

1.1.1.4

 

Ölçü ve ayar 
mekanizmasının artırılması

 

Yapılması

 

2015

 

Ve her 
yıl

 

İşletme 
ve 
İştirakler 
Müd.

 

M.H.M

 

 

1.1.1.5

 

Halk ekmek fabrikasının 
modernize edilerek, 
kapasitesini artırmak ve 
toplam kalite yönetimini 
sağlayarak vatandaşa 
sağlıklı, hijyenik şartlarda 
ekmek üretmek için kalite 
kontrol belgelerinin alınması

 

Yapılması

 

2015

 

Moderni
ze

 

Ve 
kalite

 

Belgeler
i

 

2016

 

Tam 
rekabet

 

1.1.1.6
Karşıyaka ve uydu kent 
mahallelerinin tapu sorunu 
çözülerek gelir üretme 
şartları oluşturulacak 

Yapılması 2015
Girişim

2016
Sonuç

1.1.1.7
Bil boardların çoğaltılarak 
kiraya verilmesi 

Yapılması 2015 ve 
her yıl

1.1.1.8
Kat karşılığı modeli ile 
yeraltı çarşılarına ağırlık 
verilmesi

Yapılması 2015 ve 
her yıl

İmar ve 
Şeh. 
Müd.

M.H.M

1- MALİ YÖNETİM

Gelirlerin artırılması ve giderlerin azaltılması mali yönetimin temel bir unsurudur. Özellikle 
gelirlerin artırılması yönünde kalıcı ve kesin kararlar almak için bir mali kontrol birimi 
oluşturularak aylık ve dönemler bazında analiz tekniği ile bu yönde bir çalışma yapılacaktır. 
Gider kısıtlaması ise mali disiplin ile gerçekleştirmesi mümkün olabilmektedir. Gelir 
kalemlerinin artırılması için özellikle öz kaynak kullanımında oluşan gelirlerin tahakkuku ile 
tahsili arasında orantı kurarak tahsilâtın tahakkuka oranını yükseltmek gerekir.
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Alan 
 

Mali Yönetim 

Amaç 
 

Gelirlerin artırılması ve giderlerin azaltılması mali yönetimin temel bir 
unsurudur. 

Hedef 
 

Yatırımların  bütçe payını artırmak. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
1.1.3.1 

 Kesin hesaplar içindeki 
yatırımların payının en az 
%20’ye çıkarılması 

yapılması 2015 Mali 
Hizm. 
Müd. 

M.H.M 

 

S
tr

a
te

ji
k
 

Alan 
 

Mali Yönetim 

Amaç 
 

Gelirlerin artırılması ve giderlerin azaltılması mali yönetimin temel bir 
unsurudur. 

Hedef 
 

Giderlerin azaltılması için sıkı mali disiplin oluşturmak. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
1.1.2.1 

Emekli olan personelin 
yerine yenisi alınmadan 
ücret yükü hafifletilecek. 

Yapılması 2015 
2016 

İnsan 
Kayn. 
ve 
Eğitim 
Müd. 

M.H.M 

 
1.1.2.2 

Yakıt ve ikmal giderleri 
üzerinde sıkı bir mali 
disiplinin oluşturulması 

Yapılması 2015  
Ve 
izleyen 
Yıllar 

Ulaşım  
Hizm. 
Müd. 

M.H.M 

 
1.1.2.3 

Rekabet ortamının oluşması 
için ihale yoluyla alınacak 
mal ve hizmetlerin 
maksimum bir maliyet ile 
karşılanması ve piyasa 
şartlarında gerçekleşmesini 
sağlamak.  

Yapılması 2015  
Ve her  
Dönemd
e 
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Alan 
 

Mali Yönetim 

Amaç 
 

Gelirlerin artırılması ve giderlerin azaltılması mali yönetimin temel bir 
unsurudur. 

Hedef 
 

Mali yönetimde iç kontrol sistemini gerçekleştirmek. 
 

 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
1.1.4.1 

İç kontrol standartlarının 
oluşturulması 
 

Yapılması 2015 İns.Kay.
ve 
Eğt.Müd 

M.H.M 

 
1.1.4.2 

İç denetçi şartlarını taşıyan 
bir iç kontrol denetçisinin 
atanması 

Atanması 2015 
2016 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

Alan 
 

Mali Yönetim 

Amaç 
 

Gelirlerin artırılması ve giderlerin azaltılması mali yönetimin temel bir 
unsurudur. 

Hedef 
 

İktisadi teşekküller oluşturularak gelir artırıcı özelliği olan alanlarda yatırım 
yapmak.  
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
1.1.5.1 

Kurumun elinde bulunan 
yaklaşık olarak 700 bin m2 
tarlaların atıl olmasından 
dolayı bu tarlalar uzun yıllar 
aynı kişiler tarafından 
kullanıldığı, bu tarlaların 
ivedilikle paraya 
çevrilmesini 
gerçekleştirmek. 

Yapılması 2015 İşletme 
ve 
İştirakler 
Müd. 

M.H.M 

 
1.1.5.2 

Tek merkezden demirbaş 
takip sisteminin 
oluşturulması 
 

Yapılması 2015 Bilgi 
İşlem 
Şefliği 

M.H.M 
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Alan 
 

 
Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Risk analizi yapmak ve acil Eylem Planı hazırlamak. 

 
Faaliyet no 

 
Faaliyetin tanımı 

Performans 
Göstergesi 

 
Dönemi 

Uygulay
ıcı 
Birim 
 

Takip 
Eden 
Birim 

2.1.1.1 
 

Belediyenin acil eylem          
     Planının hazırlanması 

Planın 
hazırlanması 

2015 İmar ve 
Şehirc.
Müd. 

M.H.M 

 
2.1.1.2 
 

Risk Eylem Planının      
    Oluşturulması 

hazırlanması 2015 

 
2.1.1.3 
 

İnsan Kaynakları; bina,         
    donanım ve ekipman  
    Başlıklarında risk analizi  
    Raporu düzenlenmesi 

Analizin 
yapılması 

 

 
2.1.1.4 
 

Planın web sitesinde ilanı 
 

İlan edilmesi  Bilgi 
İşlem 
Şefliği 

M.H.M 

 

2- AFET YÖNETİMİ

Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem riski bir tehdit olarak 
görülmektedir.

Tarihte birçok ağır deprem geçiren Bingöl de önemli ölçüde can ve mal kaybına neden 
olmuştur. Özellikle 2003 yıllında ilimizde meydana gelen depremde hala birçok bina metruk 
olarak durmaktadır. Yine deprem kuşağında yer alması ile bu tür afetlere her zaman için 
hazırlıklı olmak ve bu yönde çalışmalara ağırlık verilmesi gerekmektedir.
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Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Depreme karşı sivil savunma bilincinin güçlendirilmesi 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.2.1 

Tüm mahallelerde deprem 
eğitim çalışmalarını yapmak 

Eğitim 
çalışma 
sayısı 

Her yıl Sivil 
Savunm
a 
Müdürlü
ğü ile 
Zabıta 
Müdürlü
ğü ortak 
çalışma
sı  

M.H.M 

 
2.1.2.2 

Belediye çalışanlarının 
deprem eğitimine tabi 
tutulması 

Eğitimin  
verilmesi 

Her yıl Sivil 
Savunm
a 
Müdürlü
ğü ve 
AKUT  
desteğiy
le 

M.H.M 

2.1.2.3 
 
 

Halkı aydınlatmaya yönelik 
CD hazırlanması ve 
dağıtılması 

Sayısı 2015 İmar ve 
Şehirc.
Müd. 

M.H.M 

 
2.1.2.4 

Depremde kullanmak üzere 
malzeme depolama 
stokunun oluşturulması 

Stokun 
oluşturulma
sı 

2015 Zabıta 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Alan 
 

 
Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Mahalle afet gönüllülerin projesi kapsamında tüm mahallelerde eğitim 
vermek (Sivil Savunma Müdürlüğü ve AKUT İşbirliği) 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.3.1 

15 mahallenin tamamında 
depremden korunma 
eğitimleri düzenlemek 

Eğitimlerin 
verilmesi 

Her yıl Zabıta 
Müdürlü
ğü 
Sivil 
savunm
a Md. 
AKUT 

M.H.M 

 
2.1.3.2 

Deprem tatbikatlarında 
personelin ve mahalle afet 
gönüllülerinin katılmasını 
teşvik amacıyla sorumlu 
birim oluşturulması 

Ekibin 
oluşturulma
sı 

 Zabıta  
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Deprem mastır planı hazırlamak 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.4.1 

Deprem mastır planının 
oluşturulması 

Planın 
oluşturulma
sı 

2015 İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Depreme dayanıklı konutların üretimini teşvik etmek 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.5.1 

a) Konut üretiminde özel 
şahıslardan ziyade TOKİ 
gibi kuruluşların konut 
yapılmasını teşvik etmek 
için vatandaşların periyodik 
olarak eğitimlere katılmaları 
sağlanacak  

Eğitimin 
verilmesi 

Her yıl İmar ve 
şehircilik 
Müdürlü
ğü 
 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
İmar planlarında kentin zemin ve depremden etkilenme durumları dikkatte 
alınması 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.6.1 

Zemin etütlerinin yapılarak, 
risk planının oluşturulması 
ile zemini sağlam olmayan 
arsa ve arazilerin yeşil 
alana dönüştürülerek 
kamulaştırması yönünde 
çalışmalar yapılarak bu 
alanlarda yapı inşasını 
engellemek için kontrol 
ekibinin oluşturulması  

yapılması 2015 İmar ve 
şehirc. 
Müdürlü
ğü 
 

M.H.M 
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Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Afet konusunda uzman kişi ve kuruluşlarla iş birliği yapmak 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.7.1 

AKUT gibi depremde 
kendini kanıtlamış 
kuruluşların sivil 
vatandaşlara eğitim 
vermeleri desteklenerek 
periyodik olarak eğitimler 
verilmesi sağlanacak 

Eğitimin 
verilmesi 

Talebe 
göre 

Zabıta 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Tüm binaların depreme dayanıklılıkları analiz edilecek 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.8.1 

Çok katlı binaların depreme 
dayanıklılıklarını analiz 
etmek için kolektif bir 
çalışma ile binaların risk 
haritası çıkarılacak 

Haritanın 
çıkarılması 

2015 İmar ve 
şehirc. 
Müdürlü
ğü 
 

M.H.M 
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Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Belediyenin afet sonrası acil müdahale kabiliyetleri geliştirilecek 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.9.1 

Belediyenin kendi kurumsal 
yapısı içinde ilk yardım 
ekibinin oluşturulması 

Ekibin 
oluşturulma
sı 

2015 Zabıta 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
İtfaiye Teşkilatının her türlü modern araçlarla takviyesi yapılarak etkinliği 
artırılacak 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.10.1 

Her türlü afet anında ilk 
yardım ekibi olarak 
Hızır(Acil İlk Yardım) olarak 
önde bulunan birime son 
teknoloji araç gereç 
donanımı sağlanacak 

Donanımın 
sağlanması 

2015 İtfaiye  
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
2.1.10.2 

Personelin eğitimini 
sağlamak için periyodik 
olarak seminerler 
düzenlenecek 

Yapılması Her yıl  

 
2.1.10.3 

İtfaiye erlerinin afet 
esnasında ilk yardımla ilgili 
eğitimi uzman kişiler 
tarafından sağlanacak 

Yapılması Her yıl 
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Afet Yönetimi 

 
Amaç 
 

 
Bingöl, 1. derecede deprem kuşağında yer aldığından öncelikle deprem 
riski bir tehdit olarak görülmektedir. 

 
Hedef 
 

 
Tüm afet bilgileri bilgi ofisinde saklayarak izlenmeli ve erişebilir hale 
getirilmeli 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
2.1.11.1 

Afet bilgi ofisinin 
oluşturulması  

Ofisin 
oluşturulma
sı 

2015 İmar ve 
şehirc. 
Müdürlü
ğü 
 

M.H.M 

 

S
tr

a
te

ji
k

 

Alan İskân Konut

 

Amaç

 
 

 

İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki 
harcanan zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme 
dayanıklı iskân alanları ve konutlar üretilecek.

 
 

 

Hedef

 
 

 

İmar Revizyonunun yapılması

 

 

Faaliyet no

 

Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 

Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 
Takip 
Eden 
Birim

 

3.1.1.1

 
Mevcut imar planının 
gelişen-büyüyen Bingöl 
ilimize yeterli gelmemesi ve 
bu kapsamda İmar 
Revizyon çalışmalarının 
başlatılması. (profesyonel 
bir ekiple 

Yapılması

 

2015

 

İmar ve 
şehirc. 
Müdürlü
ğü

 
 

M.H.M

 
3.1.1.2 

Çapakçur yeşil vadi projesi; 
Akarsu düzenleme, 
ağaçlandırma, yeşillendirme 
peyzaj ve eğlendinlen alanı 
olarak düzenlenecektir.

 

Yapılması  2015  
2019  

 
3.1.1.3

 
 

Su deposu seyir tepesi 
şehri yüksekten gören bir 
dinlenme ve mesire alanına 
dönüştürülecektir.

 

Yapılması

 

2015

 

3-İSKAN-KONUT

İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki harcanan zaman ve 
mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme dayanıklı iskân alanları ve konutlar 
üretilecek.
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Alan 
 

 
İskân Konut 

 
Amaç 
 

 
İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki 
harcanan zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme 
dayanıklı iskân alanları ve konutlar üretilecek. 

 
Hedef 
 

 
Ruhsatsız yapıların yıkılması için çalışma başlatılması 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygulay
ıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
3.1.2.1 

Ruhsatsız yapılar tespit 
edilerek yıkılacaktır 

Yapılması 2015 
2019 

İmar ve 
Şehirc.
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

Alan 
 

İskân Konut 

Amaç 
 

İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki 
harcanan zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme 
dayanıklı iskân alanları ve konutlar üretilecek. 
 

Hedef 
 

Kentsel dönüşüm  

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
3.1.3.1 

 
Kentsel dönüşüm 2.etabın 
hayata geçirilmesi. Diğer 
mahallerde kentsel 
dönüşüme dahil edilmesi 
için çalışmaların 
başlatılması Mirzan, 
Yeşilyurt ve Yenimahalle 
yerleşimlerinin kentsel 
dönüşüm projesi yer yer 
yeni yapılaşmanın 
bulunduğu bu mahalleler 
Bingöl’ün kentsel dönüşüm 
alanı olarak 
değerlendirilmesi   

Yapılması 2015 İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Alan 
 

 
İskân Konut 

 
Amaç 
 

 
İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki harcanan 
zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme dayanıklı iskân 
alanları ve konutlar üretilecek. 
 

 
Hedef 
 

 
Nüfus projeksiyonuna göre imar planları ve alt yapısı çözümlenmiş arsa 
stokları oluşturmak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
3.1.4.1 

Artan nüfus yoğunluğu    
Karşısında, halkın konut ve 
arsa ihtiyaçlarını karşılamak 
için kooperatiflere arsa 
tahsisini yapmak. 

Tahsisin 
gerçekleştiril
mesi 

2015  
İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
3.1.4.2 

Kamulaştırmaya elverişli 
alanların arsa ve 
parselasyona uygun olarak 
hazırlanması için hak 
sahipleri ile müşterek 
çalışmalar yapmak.  

Yapılması 2015 
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Alan 
 

 
İskân Konut 

 
Amaç 
 

 
İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki 
harcanan zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme 
dayanıklı iskân alanları ve konutlar üretilecek. 
 

 
Hedef 
 

 
Plansız ve kaçak yapılaşma alanlarında toplulaştırma yapılarak içinde 
gerekli       fonksiyonların   yer aldığı (Yeşil alan, okul, kültür, ticaret v.s.) 
kentsel dönüşüm   projeleri uygulamak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygulay
ıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
3.1.5.1 

Uydu kent ve Karşıyaka 
mahallelerinin mülkiyet 
hakkına kavuşturulmaları ile 
kent mimarisine uygun 
olarak yapılandırılmaları için 
cazip mahalleler haline 
getirmek.  

Yapılması 2015 İmar ve 
şehircilik 
Müdürlü
ğü 
 

M.H.M 

 
3.1.5.2 

Düzensiz olarak 
yapılaşmakta olan Kale önü 
mahallesi ve Ekin yolu’nun 
yeniden revize edilmesi için 
Köy ihtiyar heyetinin işbirliği 
ile yeni bir imar planının 
oluşturulması 

Yapılması 2015 
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İskân Konut 

 
Amaç 
 

 
İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki 
harcanan zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme 
dayanıklı iskân alanları ve konutlar üretilecek. 

 
Hedef 

Konut fazlası olan bölgelerdeki konut stoku, yapılacak yeni düzenlemelerle 
devreye alınarak bu alanların çevresine donatı fonksiyonları verilerek bu 
bölgeler “Kanat Çekim merkezleri” olarak geliştirilmesi yönünde çalışmalar 
yapmak. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
3.1.6.1 

Yeşilyurt ile Bahçelievler 
mahallelerinde yoğun ve tek 
katlı yapılaşma olduğu, bu 
alanda yeni revize program 
ile toplulaştırma alanı 
oluşturmak. 
 

Yapılması  2015 
2019 

İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

Alan 
 

İskân Konut 

Amaç 
 

İstihdam –iskân ilişkisinin doğru kurularak, konut-işyeri arasındaki 
harcanan zaman ve mesafenin en aza indirilmesi düzenli ve depreme 
dayanıklı iskân alanları ve konutlar üretilecek. 
 

Hedef 
 

Müteahhitlere ve inşatta çalışacak işçi ve kalfalara eğitim ve sertifika 
mecburiyetini getirmek.  
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
3.1.7.1 

Özel bina inşaatlarında sıkı 
bir denetim ekibi 
oluşturularak çalışan usta 
ve işçilerin belgeli olmaları 
sağlanacak. 

Yapılması 2015 İmar ve 
Şehirc.
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
3.1.7.2 

Yap-sat şeklinde konut 
yapan müteahhitler ile bu 
işte çalışan inşaat 
ekiplerinin eğitimleri 
periyodik olarak sağlanacak 

Yapılması Her yıl  
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Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Bingöl’ de yaşayan vatandaşlara yönelik olarak temizlik faaliyetleri 
hakkında bilgilendirme çalışmaları yapılacak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.1.1 

Afiş ve broşürler bastırılarak 
evlere dağıtımı sağlanacak 

Yapılması 
 

Her yıl Temizlik 
işleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 

4- ÇEVRE VE TEMİZLİK

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre kirliliğine 
sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara ağırlık verilecek.
 Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek, kentin doğal çevresinin, bitki örtüsü ve 
hayvan varlığı, sistemli bir yaklaşımla ve önleyici politikalarla ele alınıp korunması 
sağlanacak.
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S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek 

 
Hedef 
 

 
Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek, doğal çevre, bitki örtüsü ve 
faunasının sistemli bir yaklaşımla ve önleyici politikalarla ele alınıp, 
korunmasını sağlamak  
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.2.1 

Çevre haftası kutlamaları 
düzenlemek 
 

Sayısı Her yıl Temizlik 
İşleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
4.1.2.2 

Muhtarların katılımıyla 
mahallelerde temizlik 
günlerinin düzenlenmesi 

Sayısı Her yıl 

 
4.1.2.3 
 

Çöp bilincinin yerleştirilmesi 
için etkinlikler düzenlemek. 
 

Sayısı 2015 

 
4.1.2.4 

ÇEVKO ile işbirliği yapılarak 
ambalaj atıkları yönetim 
planının uygulanması 

Yapılması 2015 

 
4.1.2.5 
 
 

Atık ayrıştırma katı atık 
depolama alanında geri 
dönüşüme esas olan tüm 
ham metallerin toplanması 
ve geri dönüşüm olarak 
ekonomiye kazandırılması, 
bu ayrıştırma sayesinde 
depolama alanın ömrünün 
uzatılması    

Yapılması 2015 

 
4.1.2.6 

Halkın çöp konusunda 
bilinçlendirilmesi için, evlere 
baskılı çöp torbalarının 
dağıtılması 

Dağıtılması Her yıl 
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Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Çevre kirliliğine sebep olabilecek düşük ve verimli sanayi tesisleri kent 
dışına çıkarılacak. Bunlardan boşalan rekreasyon alanlarına ve hizmet 
sektörüne yönelik alanlara dönüştürülecek.   
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.3.1 

Çevre kirliliğine sebep olan 
işletmelerin tespit edilerek, 
şehir dışına çıkarılması için 
girişimlerde bulunulacak 

Tespit 
edilmesi 

2015 Zabıta 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Görüntü ve ses kirliliğini ortadan kaldıracak kentsel dönüşüm projeleri 
gerçekleştirmeye çalışmak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.4.1 

Görüntü kirliliği oluşturan 
duvarlar v.b yerlerin 
boyanması 

Tamamlanm
ası 
 

2015 
2019 

zabıta 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Baz istasyonları ile ortaya çıkan manyetik kirliliği ortadan kaldıracak 
önlemler geliştirilerek bunların finansmanı ile ilgili firma ve kuruluşlardan 
sağlanma yoluna gidilecektir. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.5.1 

Baz istasyonlarının tespit 
edilmesi 

Yapılması 2015 Fen 
işleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
4.1.5.2 

b)Baz istasyonları 
sahiplerinden manyetik 
kirliliğin tazmin edilmesi için 
çalışmaların başlatılması 

Yapılması 2015 
2019 

 
 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

Alan 
 

Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Kişi başına düşen yeşil alan miktarı uluslar arası çevre standartlar 
seviyesine çıkarılacaktır. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.6.1 

İhtiyaca göre yeşil alanların 
belirlenmesi ve nüfus-yeşil 
alan orantısı dâhilinde 
çalışmalar yapılacak 

Yapılması 2015 Park ve 
Bahçele
r 
Müdürlü
ğü 
 

M.H.M 
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Alan Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Kalitesiz kömürle yapılan mücadeleye hız verilerek hava kalitesi 
iyileştirmeye çalışılacak. Kirletici özelliği az  olan yakıt türlerinin araçlarda 
kullanımı teşvik edilecek   
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.7.1 

Özellikle kış aylarında 
kalorifer yakıtı olarak 
kullanılan ucuz ve kalitesiz 
kömürün kullanılması 
önlenecek. 

Yapılması Her yıl 
kış 
ayları 

Zabıta 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
4.1.7.2 

Kapalı ve çuvallarda satılan 
kömürlerin kullanılması için 
bilinçlendirme kampanyaları 
çevre sağlık müdürlüğü ile 
birlikte yürütülecek. 

Yapılması  Her yıl  

 
4.1.7.3 

Binaların baca temizliği için 
bilinçlendirme toplantıları 
yapılarak, kontrol 
mekanizmasının 
işlevselliğini yükseltmek  

yapılması Her yıl  İtfaiye 
müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
İmar planlarındaki ayrılmış yeşil alanlar öncelikle fonksiyonel hale 
getirilmesi sağlanacak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.8.1 

İmar planında mevcut yeşil 
alanların hayata geçirilmesi 
için yap-işlet-devret modeli 
gibi bir sistemin işleyişi 
sağlanacak. 

Yapılması  2015 
2019 
 

Park ve 
Bahçele
r.  
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Alan 
 

 
Çevre ve Temizlik 

 
Amaç 
 

Yaşadığımız çevrenin temiz ve düzenli olması, atıkların toplanması çevre 
kirliliğine sebep olan etkenlerin minimize edilmesi yönünde çalışmalara 
ağırlık verilecek ve Çevre ile uyumlu kentleşmeyi gerçekleştirmek  

 
Hedef 
 

 
Tehlikeli atıkları kaynağından ayrı toplamak ve bertaraf etmek. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
4.1.9.1 

Atık pillerin ayrı olarak 
toplanması ve bertarafının 
sağlanması için sivil toplum 
kuruluşlarıyla iş birliği 
yapılması  

yapılması 2015 Fen 
işleri  
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 
4.1.9.2 

Tıbbi atık üreten işyerleri ile 
(Diş Hek., Eczaneler, 
poliklinikler, 
muayenehaneler, vb) 
yapılan sözleşme adedinin 
tüm işyerlerini kapsayacak 
şekilde tamamlanması  

Sayısı  Her yıl  İşletme 
ve 
İştirakler 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

Alan 
 

Sosyal Donatılar 

 
Amaç 
 

Spor; sağlıklı yaşam, barış ve kardeşliğin en önemli öğelerindendir. Spor 
yapmayı, kent insanının günlük hayatının bir parçası yapmaya imkân 
sağlayacak tarzda tesis ve parkurların planlanması ve inşa edilmesi, 
sporun tabana yayılması için imkânlar oluşturulacaktır. 

 
Hedef 
 

İskâna açılacak olan yeni yerleşim yerlerinde spor aktiviteleri için tesis ve 
parkurlar ayrılarak, bunlar zorunlu hale getirilerek planlama safhasında 
planlara işlenecek ve bunların bakım, onarım ve korumaları site yönetimleri 
tarafından gerçekleştirilmesi sağlanacaktır. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
5.1.1.1 

Konut yapı kooperatiflerinin 
belediyemize yapmış 
oldukları müracaatları 
değerlendirilerek, yeni 
yerleşim merkezlerinin 
oluşturulmasını sağlamak. 

Yapılması 2015 İmar ve 
Şehirc.
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
5.1.1.2 

Konut alanları için ayrılacak 
olan yerleşim merkezlerinde 
yeni sisteme uygun 
yapılaşmanın 
gerçekleşmesini sağlamak. 

Yapılması 2015 

 

5-SOSYAL DONATILAR
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Alan Sosyal Donatılar

Amaç
Spor; sağlıklı yaşam, barış ve kardeşliğin en önemli öğelerindendir. Spor 
yapmayı, kent insanının günlük hayatının bir parçası yapmaya imkân 
sağlayacak tarzda tesis ve parkurların planlanması ve inşa edilmesi, 
sporun tabana yayılması için imkânlar oluşturulacaktır.

Hedef Spor merkezleri, kültür tesisleri ile birlikte planlanarak gerçekleştirilmesi.

Faaliyet no
Faaliyetin tanımı Performans 

Göstergesi
Dönemi Uygula

yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

5.1.2.1
Gençlik merkezinin gençlere 
yönelik olarak 
kullanılmasında gerekli 
özverinin sağlanmasında 
belediyenin üzerine düşen 
görevi yerine getirmesini 
sağlamak.

 Yapılması

 

2015

 

ve 
izleyen 
yıllar

 

 
 
 

Kültür 
ve 
Sosyal 
İşler 
Müdürlü
ğü

 
 
 
 

M.H.M

5.1.2.2
Gençlik Merkezinde 13,14, 
15, 16, 17, 18 yaş grubu 
gençlere yönelik yaz spor 
okulu açarak futbol eğitimi 
vererek gençleri spora 
kazandırmak.

 
Yapılması

 

2015

 

ve 
izleyen 
yıllar

 

5.1.2.3
Kültür ve Gençlik 
Merkezinin yıl sonu 
sergilerini açmak,

 Yapılması 

 

Her yıl

 

5.1.2.4

Kültürel etkinliklerin 
sağlanmasında  özellikle 
gençlerin katılımına yönelik 
yazılı ve görsel basının bu 
alanda reklâmasyona 
yönlendirilmesinde  yerel 
medyadan yararlanmak. 

 

Her yıl

 

Okulları
n 
tatilinde

 

5.1.2.5 Kadın ve çocukların sorun 
ve gereksinimleri, istek ve 
önerilerini, tespit eden 
araştırmalar, kamuoyu 
yoklamaları v.b. çalışmalar 
yapmak,

 

Yapılması
 
2015

 

5.1.2.6
Kadınlara yönelik, meslek 
ve beceri edindirme kursları 
düzenlemek,

  

Anne/çocuk 
sağlığı ve hijyen 
konularında 
eğitici/bilgilendirici 
çalışmaları planlamak ve 
organize etmek. Sosyal, 
kültürel, sportif ve sanatsal 
etkinlikler ile konferans, 
panel, seminer vb toplantılar 
düzenlemek,

Yapılması 

 

2015

 

2019

 

 

5.1.2.7
Kültür ve Sanat Merkezi ve 
Aile Eğitim Merkezlerinin; 
kadınının ekonomik, sosyal 
ve kültürel hayata etkin 
katılımını sağlamak, kadın 
ve çocukların yaşadığı 
ekonomik, sosyal, kültürel 
ve psikolojik sorunlara ilişkin 
araştırmalar yapmak, 
çözüm yol ve yöntemlerini 
geliştirmek; destek sunmak.

Yapılması 2015
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6- KENTSEL DÖNÜŞÜM VE YENİLEME

S
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a
te
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k
 

 
Alan 
 

 
Kentsel Dönüşüm ve Yenileme  

 
Amaç 
 

İlimizin sos yo-ekonomik ve kültürel yapısının da buna paralel gelişmesini 
sağlayacak kentsel yenileme ve dönüşüm için yeni revize program ile 
projeler gerçekleştirilecektir. 
 

 
Hedef 
 

Karşıyaka Mahallesi ile R.Tayip Erdoğan mahallelerinin örnek mahalle 
olarak düzenlenmesi ve tapu sorunlarının çözülmesinde gerekli 
çalışmaların hızlandırılması. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
6.1.1.1 

Karşıyaka mahallesinin tapu 
sorununun çözülmesinde 
devam etmekte olan 
çalışmalarımız 
hızlandırılarak mülkiyet 
hakkının devri konusunda 
belediyemize artı bir gelir 
sağlanması için hazine ile 
ortak çalışmalar yapılarak 
uzlaşma kapsamında 
gereken özveri sağlanacak. 

Yapılması 2015 İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
6.1.1.2 

Karşıyaka mahallesinin  
şehre bakan yamacının 
ağaçlandırılması 
çalışmalarını yapmak. 

Yapılması  2015 
2019 

Park ve 
Bahçele
r 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Kentsel Dönüşüm ve Yenileme  

 
Amaç 
 

İlimizin sos yo-ekonomik ve kültürel yapısının da buna paralel gelişmesini 
sağlayacak kentsel yenileme ve dönüşüm için yeni revize program ile 
projeler gerçekleştirilecektir. 
 

 
Hedef 
 

 
Yeşil yurt mahallesi nin düzensiz yapılaşması sonucu kentsel yapılaşmaya 
uygun olmayan özellikle tek katlı barakaların görüntü kirliliğine sebep 
oldukları, bu meyanda hak sahipleri ile görüşülerek TOKİ ile işbirliğinin 
sağlanmasında çalışmalar başlatmak   
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
6.1.2.1 

yeşil yurt mahallesinin kent 
vizyonuna uygun olarak 
inşası için TOKİ ile 
işbirliğinin sağlanmasında 
aracılık etmek. 

Yapılması 2015 
2019 

İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
6.1.2.2 

Küçük sanayi sitesi ile ek 
sanayi sitesinin yol 
çalışmalarını yapmak. 

Yapılması 2015 Fen 
İşleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Kentsel Dönüşüm ve Yenileme  

 
Amaç 
 

İlimizin sos yo-ekonomik ve kültürel yapısının da buna paralel gelişmesini 
sağlayacak kentsel yenileme ve dönüşüm için yeni revize program ile 
projeler gerçekleştirilecektir. 
 

 
Hedef 
 

 
Çapakçur deresinin ıslah edilmesi.  
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
6.1.3.1 

Çapakçur deresinin ıslah 
edilmesi için proje ve etüt 
çalışmalarının başlatılması 

Yapılması  2015 Fen 
İşleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
6.1.3.2 

ÇED Raporunun 
hazırlanması 

Yapılması  2015 

 
6.1.3.3 

Hazırlanan projenin 
maliyetinin tespit edilerek 
AB (Avrupa Birliği) ne 
sunulması 

Yapılması  2015 
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Kentsel Dönüşüm ve Yenileme  

 
Amaç 
 

İlimizin sos yo-ekonomik ve kültürel yapısının da buna paralel gelişmesini 
sağlayacak kentsel yenileme ve dönüşüm için yeni revize program ile 
projeler gerçekleştirilecektir. 

 
Hedef 
 

 
Yeni mahalle kentsel yenileme projesini hayata geçirmek. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
6.1.4.1 

Yeni mahalle ve Yeşilyurt 
mahallelerine park 
yapılması 

Yapılması 2015 Park ve 
Bahçele
r 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Kentsel Dönüşüm ve Yenileme  

 
Amaç 
 

İlimizin sos yo-ekonomik ve kültürel yapısının da buna paralel gelişmesini 
sağlayacak kentsel yenileme ve dönüşüm için yeni revize program ile 
projeler gerçekleştirilecektir. 
 

 
Hedef 
 

 
Şehir içindeki ana caddelerin refüj ile yeniden yapılması ve 
çiçeklendirilmesi. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
6.1.5.1 

Kültür kavşağından polis 
evine kadar olan lise 
caddesinin ortasına refüj 
yapılması 

Yapılması  2015 
2019 

Park ve 
Bahçele
r 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
6.1.5.2 

Yapılan refüjlere çiçek ve 
mevsim şartlarına uygun 
ağaç dikilmesi 

 2015 
2019 
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a
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k
 

 
Alan 
 

 
Kentsel Dönüşüm ve Yenileme  

 
Amaç 
 

İlimizin sos yo-ekonomik ve kültürel yapısının da buna paralel gelişmesini 
sağlayacak kentsel yenileme ve dönüşüm için yeni revize program ile 
projeler gerçekleştirilecektir. 
 

 
Hedef 
 

 
DSİ nin olduğu yerde kavşak düzenlenmesi ve yeşillendirilmesi. 
 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

6.1.6.1 
 

DSİ kavşağının 
ağaçlandırılması  

Yapılması 2015 Park ve 
Bah. 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
6.1.6.2 

Yetiştirme yurdunun 
yamacının yeniden 
yapılandırılması ve 
ağaçlandırılması 

Yapılması  2015 

 
6.1.6.3 
 

DSİ’ nin şehre bakan 
tarafındaki yamacın 
düzenlenmesi ve 
ağaçlandırılması  

Yapılması  2015 

 
6.1.6.4 

Tepe kısmında boş bulunan 
alanın konut üretimine 
ayırtılması 

Yapılması  2015 İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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S
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a
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Alan Kentleşme 
 

 
Amaç 
 

Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır. 
 

Hedef 
 

İtfaiye binası ve garajının yapılması 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
7.1.1.1 

İtfaiye müdürlüğü hizmet 
binası inş. Yapımı   

Yapılması  2015 
 

Fen 
İşleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
7.1.1.2 

Garaj ve kademe 
binalarının bakım ve 
onarımını yapmak. 

Yapılması  2015 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Kentleşme 

 
Amaç 
 

Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır. 
 

Hedef 
 

Yeni yapılacak olan yapıların kent dokusuna uygun olarak inşası 
sağlanacak 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
7.1.2.1 

a) Belediyemizden yapı 
ruhsatı alıp, inşaatta 
başlayan inşaat sahiplerinin 
kontrollü sağlanacak 

Yapılması  2015 ve 
her yıl  

İmar ve 
Şehirc.
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
7.1.2.2 

Görüntü kirliliğine sebep 
olabilecek ve/ veya imar 
planına aykırı ruhsatsız 
yapılaşmaların önüne 
geçmek için zabıta ekibi ve 
yardımcı teknik ekip ile 
birlikte sıkı kontroller 
gerçekleştirilecek 

Yapılması  Günlük  
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S
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ik
 

 
Alan 
 

 
Kentleşme 

 Amaç

 
 

Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır.

 
 

 
Hedef

 
 

 
Adres bilgi sisteminin oluşturulması.

 

 

Faaliyet no

 

Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 

Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

 
 

7.1.3.1

 

Cadde, sokak, yol, meydan 
gibi yerlere ait bilgilerin 
bilgisayar ortamında takip 
edilmesi

 

Yapılması 

 

Her yıl 

 

İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü

 

M.H.M

 

 

7.1.3.2

 

Cadde ve sokakların 
tabelalarla gösterilmesi ve 
binaların 
numaralandırılması

 

 

2015

 

 

7.1.3.3

 

Kent bilgi sistemiyle 
entegrasyonun sağlanması

 
 

2015
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S
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a
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Alan 
 

 
Kentleşme 

 
Amaç 
 

Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır. 
 

 
Hedef 
 

 
Kentsel tasarım uygulamalarının başlatılması 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
7.1.5.1 

Genç Caddesi üzerinde 
bulunan binaların dış 
dokularının kent mimarisine 
uygun olarak kaplanması ve 
bu alanda belediyeye düşen 
sorumluluğun eksiksiz 
olarak yerine getirilmesi 

Yapılması  2015 İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
7.1.5.2 

İnönü Caddesi üzerinde 
bulunan binaların dış 
cephelerinin boyanması 
veya başka madenlerle 
kaplanması  

Yapılması  2015 

 
7.1.5.3 

Hastane Caddesi üzerinde 
bulunan binaların kent 
dokusuna uygun olarak dış 
cephe boyalarının yapılması 

Yapılması  2015 

 
7.1.5.4 

Hürriyet cad. üzerinde 
bulunan binaların aynı 
şekilde dış cephelerinin 
yapılması 

Yapılması  2015 

 
7.1.5.5 

Kültür caddesi üzerinde 
bulunan binaların dış 
cephelerinin yeniden 
yapılması 

Yapılması  2015 
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Alan 
 

 
Kentleşme 

 
Amaç 
 

Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır. 
 

 
Hedef 
 

 
Tüm meydan,park,sokak ve ana arterlerin aydınlatılması. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
7.1.6.1 

Dört yol mevkiinde mevcut 
parkın aydınlatılması 

Yapılması  
 

2015 Fen 
İşleri 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
7.1.6.2 

Beş yolun ortasında ana 
arterin aydınlatılması  
 

Yapılması  2015 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Kentleşme 

 
Amaç 
 

Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır. 
 

 
Hedef 
 

 
Parklar ile çocuk oyun alanlarının yıllık bakım ve onarımlarını yapmak. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
7.1.7.1 

Park, bahçe ve çocuk oyun 
alanlarının bakım ve 
onarımları yıllık olarak 
yapılacak. 

Yapılması  Her yıl  Park ve 
Bahçele
r 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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Alan

 
 

 

Kentleşme

 

 

Amaç

 
 Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 

yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır.

 
 

 

Hedef

 
 

 

Ruhsatsız ve ruhsata aykırı yapılaşmalar önlenecektir.

 
 

 

Faaliyet no

 
Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 
Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 Takip 
Eden 
Birim

 
 

7.1.8.1

 
Ruhsatsız yapıların 
tespitinin yapılması

 
 Yapılması 

 

2015

 

İmar ve 
Şehircili
k 
Müdürlü
ğü

 

M.H.M

 

 

7.1.8.2

 
Ruhsatsız yapılaşmanın 
önlenmesi için kontrol ekibi 
oluşturulacak

 
Yapılması 

 

2015

 

 

7.1.8.3

 Tespit edilen ruhsatsız 
yapıların yıkımı için 
girişimlerde bulunulacak 

 
Yapılması 

 

2015

 

 

BİNGÖL BELEDİYESİ 

 

S
tr

a
te

ji
k

 

 

Alan

 
 

 

Kentleşme

 

 

Amaç
 

 
Dört tarafı kapalı olan ve yeşil bir bitki örtüsü ile kaplı olan Bingöl’de yeşile 
yakışan bir kent dokusunu oluşturarak, insanların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için; şehir merkezinde yeşil alanlar, spor kompleksleri, cadde 
sokak ve meydan düzenlemeleri ile daha modern bir kentleşmenin 
sağlanması için çalışmalar yapılacaktır.

 
 

Hedef
 

 

Halk pazarı olarak gerçekleştirdiğimiz semt pazarlarında sağlıklı ve Türk 
Gıda Kodeksine uygun mamullerin satışının yapılması için periyodik olarak 
gıda ve çevre kontrol ekipleri ile birlikte kontroller yapılacak.

 
 

Faaliyet no
 Faaliyetin tanımı

 
Performans 
Göstergesi

 Dönemi
 

Uygula
yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

 
 

7.1.9.1
 

Halk pazarının düzenli 
olarak kontrollü sağlanacak

 
Yapılması 

 
2015

 
Zabıta 
Müdürlü
ğü

 

M.H.M
 

 

7.1.9.2 
Halk pazarında satıcılık 
yapanların gerekli şartları 
taşımaları ve sertifikasyona 
tabi tutulmaları sağlanacak 

Yapılması 
 

2015
 

 

7.1.9.3 
c)Düzenli Pazar 
oluşturulması için fiyat 
istikrarının sağlanması ve 
tüketicilerin kaliteyi ucuza 
sağlamaları için kontrol 
mekanizması geliştirilecek 

Yapılması  2015 
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8- İNSAN KAYNAKLARI

Belediyecilik mahalli müşterek hizmet sunmada kariyerli liyakatli ehil insanların katılımıyla 
daha verimli olabilecektir. Onun için insan kaynakları açısından alanında uzman kişilerin daha 
yararlı olabilecekleri düşünüldüğünde bu kriterler doğrultusunda istihdamın gerçekleşmesi 
daha mantıklıdır.

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
İnsan Kaynakları 

 
Amaç 
 

Belediyecilik mahalli müşterek hizmet sunmada kariyerli liyakatli ehil 
insanların katılımıyla daha verimli olabilecektir. Onun için insan kaynakları 
açısından alanında uzman kişilerin daha yararlı olabilecekleri 
düşünüldüğünde bu kriterler doğrultusunda istihdamın gerçekleşmesi daha 
mantıklıdır. 

 
Hedef 
 

 
Hizmet içi eğitime ağırlık verilerek periyodik olarak seminerler düzenlemek 
ve motivasyonun artırılması için çalışmalar yapmak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
8.1.1.1 

a) Personelin alanında 
mevzuat sahibi olması için 
eğitim verilmesi 

Yapılması  Her yıl  İnsan 
Kaynakl
arı ve 
Eğitim 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
8.1.1.2 

b) personele kişisel ve 
mesleki eğitimin verilmesi 

Yapılması  İhtiyaca 
göre 

 
8.1.1.3 
 

İtfaiye erlerinin hizmet içi 
eğitimi sağlanacak. 

Yapılması  Her yıl  
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Alan 
 

 
İnsan Kaynakları 

 
Amaç 
 

Belediyecilik mahalli müşterek hizmet sunmada kariyerli liyakatli ehil 
insanların katılımıyla daha verimli olabilecektir. Onun için insan kaynakları 
açısından alanında uzman kişilerin daha yararlı olabilecekleri 
düşünüldüğünde bu kriterler doğrultusunda istihdamın gerçekleşmesi daha 
mantıklıdır. 

 
Hedef 
 

 
Norm kadro çalışmalarını başlatmak ve sonuçlandırmak.   

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
8.1.2.1 

a) işçi personelin emekliliğin 
teşvik edilmesi için kıdem 
tazminatlarının zamanında 
ödenmesi 

Yapılması  Emekli 
olan 
persone
le 

İnsan 
Kaynakl
arı ve 
Eğitim 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
8.1.2.2 

b)emekliliği gelen memur 
personelin emeklilik 
işlemlerinin takibi ve 
desteklenmesi 

Yapılması  Devamı  

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
İnsan Kaynakları 

 
Amaç 
 

Belediyecilik mahalli müşterek hizmet sunmada kariyerli liyakatli ehil 
insanların katılımıyla daha verimli olabilecektir. Onun için insan kaynakları 
açısından alanında uzman kişilerin daha yararlı olabilecekleri 
düşünüldüğünde bu kriterler doğrultusunda istihdamın gerçekleşmesi daha 
mantıklıdır. 

 
Hedef 
 

 
Personel ile belli dönemlerde soru- cevaplı paneller düzenlemek. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
8.1.3.1 

a) özellikle idari birimlerde 
ve karar verme aşamasında 
etkili olan birimlerde çalışan 
personel ile belli 
dönemlerde soru cevaplı 
paneller düzenlemek. 

Yapılması  İhtiyaca 
göre 

İnsan 
Kaynakl
arı ve 
Eğitim 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 
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k
 

Alan 
 

Sosyal Yardımlaşma Merkezleri / Sosyal Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kentte yaşayan bakıma muhtaç kimsesiz, sokağa terk edilmiş her yaş 
grubundaki insanlarımızın barınma, iaşe ve sağlık ihtiyaçları karşılayacak 
merkezler oluşturulacaktır. 

 
Hedef 
 

Sosyal yardımlaşma merkezinde çalışacak olan personelin bu alanda 
eğitim görmeleri sağlanacak. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
9.1.1.1 

Sosyal amaçlı merkezlerde 
çalışan personelin eğitilmesi 

Yapılması  İhtiyaca 
göre  

İnsan 
Kaynakl
arı ve 
Eğitim 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
Sosyal Yardımlaşma Merkezleri / Sosyal Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kentte yaşayan bakıma muhtaç kimsesiz, sokağa terk edilmiş her yaş 
grubundaki insanlarımızın barınma, iaşe ve sağlık ihtiyaçları karşılayacak 
merkezler oluşturulacaktır. 

 
Hedef 
 

 
Sokakta yaşayan kimsesiz ve yardıma muhtaç çocuklar ile yetişkinlerin her 
türlü ihtiyaçları karşılanacak. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
9.1.2.1 

Sokakta yaşayan kimsesiz 
ve yardıma muhtaç çocuklar 
ile yetişkinler sosyal 
merkezlerde her türlü 
ihtiyaçları karşılanarak 
topluma yeniden 
kazandırılacaktır. 

Yapılması  Tespit 
edilen 

Kültür 
ve 
Sosyal 
İşler 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 

9- SOSYAL YARDIMLAŞMA MERKEZLERİ / SOSYAL BELEDİYECİLİK

Kentte yaşayan bakıma muhtaç kimsesiz, sokağa terk edilmiş her yaş grubundaki 
insanlarımızın barınma, iaşe ve sağlık ihtiyaçları karşılayacak merkezler oluşturulacaktır.

  Toplumsal yapı, insanların sosyal hayatı paylaşmalarından kaynaklanan sorunların 
çözümü üzerine kuruludur. Bu bağlamda sosyal hayatın geliştirilmesi için Bingöl Belediyesi 
olarak gereken tüm özverili çalışmalar hayata geçirilecektir.
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S
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a
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k
 

 
Alan 
 

 
Sosyal Yardımlaşma Merkezleri / Sosyal Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kentte yaşayan bakıma muhtaç kimsesiz, sokağa terk edilmiş her yaş 
grubundaki insanlarımızın barınma, iaşe ve sağlık ihtiyaçları karşılayacak 
merkezler oluşturulacaktır. 

 
Hedef 
 

 
Mali destekten yoksun öğrencilere eğitim desteği vermek için kıt 
imkânlarımızı kullanacağız. 
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
9.1.3.1 

Yardıma muhtaç ailelerin 
tespit edilmesi ile bu 
ailelerle ayni ve nakdi 
yardımların sağlanması için 
zengin ve hayırsever 
işadamlarımızın 
desteklerinin 
sağlanmasında aracılık 
etmek. 

Yapılması  İhtiyaca 
göre  

 
 
 
 
 
 
Kültür 
ve 
Sosyal 
İşler 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
9.1.3.2 

Yüksek öğrenim gören (il 
dışında okuyan) 
öğrencilerin maddi 
durumları araştırılarak 
gerçekte yardıma muhtaç 
olanların tespit edilerek 
eğitim desteği verilmesi. 

Yapılması  Her yıl  

9.1.3.3 
 

Sünnet düğünlerinin tertip 
edilmesi 

Yapılması  İhtiyaca 
göre  

 
9.1.3.4 

Ramazan ayında iftar 
çadırlarının kurulması 

Yapılması  Her yıl  

 
9.1.3.5 

Ramazan ayında yemek 
hazırlama üniteleri 
düzenleyerek yardıma 
muhtaç insanların evlerine 
yemek götürmelerini 
sağlamak.  

Yapılması  İhtiyaca 
göre  

 
9.1.3.6 
 

Yaşlılar haftası 
münasebetiyle yaşlıların 
evlerinde ziyaret edilmesi  

Yapılması  Her yıl  



BİNGÖL BELEDİYESİ 2015-2019 STRATEJİK PLAN

S
tr

at
ej

ik  
 
Alan 
 

 
Sosyal Yardımlaşma Merkezleri / Sosyal Belediyecilik 

 
Amaç

 
 

Kentte yaşayan bakıma muhtaç kimsesiz, sokağa terk edilmiş her yaş 
grubundaki insanlarımızın barınma, iaşe ve sağlık ihtiyaçları karşılayacak 
merkezler oluşturulacaktır.

 
 Hedef

 
 

 Halkla ilişkileri güçlendirici sistemli çalışmalar yapmak.

 

 Faaliyet no

 

Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 

Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

 
 
9.1.4.1

 

Beyaz masaya gelecek olan 
şikâyetlerin anında çözümü 
için tüm gelen şikâyet veya 
isteklerin ivedilikle çözümü 
sağlanacak.

 

Yapılması 

 

Her yıl 

 

Basın 
ve 
Halkla 
İlişkiler 

 

M.H.M

 

 

9.1.4.2

 

Halk günleri düzenlemek

 

Yapılması 

 

Ayda bir

 

Özel 
Kalem 
Müdürlü
ğü

 

M.H.M

 
 
 

 

9.1.4.3

 

Halkın istekleri ya da 
taleplerini değerlendirme 
merkezleri aracılığıyla 
müşteri memnuniyeti 
anlayışı ile halkımızın 
talepleri dikkate alınacaktır

 

Yapılması 

 

2015 
2019

 

Basın 
ve 
Halkla 
İlişkiler 

 

M.H.M

 

 

9.1.4.4

 

Halk meclisleri düzenlemek

 

Yapılması 

 

Ayda bir 

 

Yazı 
İşleri 
Müdürlü
ğü

 

M.H.M

 

 

9.1.4.5

 

Dört yol mevkiinde dilek ve 
temenni standının belli 
aralıklarla yerleştirilmesi

 

Yapılması 

 

Ayda bir 

 

Basın 
ve 
Halkla 
İlişkiler 

 

M.H.M

 

 

S
tr

at
ej

ik
 

 

Alan

 
 

 

Sosyal Yardımlaşma Merkezleri / Sosyal Belediyecilik

 

 

Amaç

 
 

Kentte yaşayan bakıma muhtaç kimsesiz, sokağa terk edilmiş her yaş 
grubundaki insanlarımızın barınma, iaşe ve sağlık ihtiyaçları karşılayacak 
merkezler oluşturulacaktır.

 
 

Hedef

 
 

 

Halka yönelik sosyal tesis yapılmasını teşvik etmek.

 
 

 

Faaliyet no

 

Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 

Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

 
 

9.1.5.1

 

Sosyal tesislerin teşvik 
edilmesi ve/veya bu yönde 
çalışma yapmak isteyen 
özel ve tüzel kişilerin 
madden desteklenmesi

 

Yapılması 

 

İhtiyaca 
göre 

 

Kültür 
ve 
Sosyal 
İşler 
Müdürlü
ğü

 

M.H.M

 

 

94
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Alan 
 

 
E-Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kent içi yaşamı kolaylaştırmak için her türlü bilişim araçlarını etkin şekilde 
kullanarak, bunu kentte yaşayanların kolayca erişebilecekleri hale 
getirerek, bilişim teknolojilerini belediye işlemlerine entegre etmek. 
 

 
Hedef 
 

 
Çağdaş dünyanın vazgeçilmez bir parçası olan interneti hayatın her 
sahasına yerleştirmek.  
 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
10.1.1.1 

Bilgisayar kullanıcılarının 
tamamına internet bağlama 
imkânını sağlayan sistemin 
geliştirilmesi 

Yapılması  2015  
 
Bilgi 
İşlem 
Şefliği  

M.H.M 

10.1.1.2 Web sitesinin sürekli 
güncellenmesi 

Yapılması  Her yıl 

 
10.1.1.3 

Belediyemizin tüm iç 
yazışmaları ve kayıtların 
bilgisayar sistemi üzerinden 
yapılmasını sağlamak 

Yapılması  2015 

 
10.1.1.4 

Bilgisayar sistemi üzerinden 
güvenlik denetiminin 
yapılması  

Yapılması  2015 
2019 

 

10- E-BELEDİYECİLİK

     Kent içi yaşamı kolaylaştırmak için her türlü bilişim araçlarını etkin şekilde kullanarak, bunu 
kentte yaşayanların kolayca erişebilecekleri hale getirerek, bilişim teknolojilerini belediye işlemlerine 
entegre etmek.

     İnsanların yaşadıkları kentle ilgili her türlü bilgiye kolayca erişebileceği belediyecilikle ilgili 
işlerini daha kolay takip edebileceği, işlem sürelerini kısaltan, güvenliği artıran katılımca ve şeffaf 
yönetim anlayışının en büyük aracı olarak sayısal bir platform hazırlamak
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k

Alan E-Belediyecilik

 

Amaç

 
 

İnsanların yaşadıkları kentle ilgili her türlü bilgiye kolayca erişebileceği 
belediyecilikle ilgili işlerini daha kolay takip edebileceği, işlem sürelerini 
kısaltan, güvenliği artıran katılımca ve şeffaf yönetim anlayışının en büyük 
aracı olarak sayısal bir  platform hazırlamak.

 
 

 

Hedef

 
 

 

Belediye ve bağlı kuruluşların hizmetlerini elektronik ortamda sunması, 
işlem ve ödemelerini elektronik ortamda yapılmasını  sağlamak.

 
 

Faaliyet no

 
Faaliyetin tanımı

 

Performans 
Göstergesi

 
Dönemi

 

Uygula
yıcı 
Birim

 Takip
Eden 
Birim

10.1.2.1

 
Inter aktif uygulamaya 
geçilerek bilgisayar destekli 
ödeme ve tahsilâtlara ağırlık 
verilmesi

 

Yapılması 

 

2015

  
 

Bilgi 
İşlem 
Şefliği 

 

M.H.M

10.1.2.2

 Elektronik ortamda 
hizmetlerin kamuoyuna 
duyurulması

 
Yapılması 

 
Her yıl 

 

S
tr

a
te

ji
k

 

Alan
 

 

 

E-Belediyecilik
 

 
Amaç 

 

Kent içi yaşamı kolaylaştırmak için her türlü bilişim araçlarını etkin şekilde 
kullanarak, bunu kentte yaşayanların kolayca erişebilecekleri hale 
getirerek, bilişim teknolojilerini belediye işlemlerine entegre etmek.  

 
Hedef
 

 

 
Kent bilgi sistemini şehirde bulunan tüm merkezi ve yerel yönetim 
birimlerine açarak tüm uygulamaları sisteme dahil etmek.

 

Faaliyet no
 

Faaliyetin tanımı
 

Performans 
Göstergesi

 

Dönemi
 

Uygula
yıcı 
Birim

 

Takip 
Eden 
Birim

10.1.3.1

 

Belediye, tapu, kadastro, 
arşiv ve altyapı verilerinin 
sayısallaştırılması

 

Yapılması 

 

2015

  
 

Bilgi 
İşlem 
Şefliği

 

M.H.M

10.1.3.2

 

Kayıtlı veri ile toplanan 
verinin karşılaştırılmasının 
yapılarak gelir kayıp ve 
kaçakların belirlenmesi

 

Yapılması 

 

2015

 

10.1.3.3

 

E-Belediyenin kurulması, 
internet üzerinden vergi 
ödemesi, hesap bilgileri 
takibi, imar durumu, ruhsat 
işlemleri, müracaat takip 
sistemleri v.s işlemlerinin 
yapılmasına imkân 
sağlanması ve sistemin 
kurulması 

 

Yapılması 

 

2015

 

10.1.3.4
Belediye’ye ait arşivin 
bilgisayar ortamında kolay 
takibini ve ulaşılmasını 
sağlamak. 

Yapılması 2015
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Alan 
 

 
E-Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kent içi yaşamı kolaylaştırmak için her türlü bilişim araçlarını etkin şekilde 
kullanarak, bunu kentte yaşayanların kolayca erişebilecekleri hale 
getirerek, bilişim teknolojilerini belediye işlemlerine entegre etmek. 

 
Hedef 
 

 
Su sayaçlarını bilişim teknolojilerinden yararlanarak okuma ve kontrol etme 
yönünde çalışmalar yapılacak  

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
10.1.4.1 

Su, kayıp ve kaçağın 
önlenmesi ile gelir artırıcı 
özelliği olan bilişim 
teknolojilerinin bu alanda 
yaygınlaştırılması 
sağlanacak 

Yapılması  2015 İşletme 
ve 
İştirakler 
Müdürlü
ğü 

M.H.M 

 
 

S
tr

a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
E-Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kent içi yaşamı kolaylaştırmak için her türlü bilişim araçlarını etkin şekilde 
kullanarak, bunu kentte yaşayanların kolayca erişebilecekleri hale 
getirerek, bilişim teknolojilerini belediye işlemlerine entegre etmek. 

 
Hedef 
 

 
Elektronik ödeme sistemleri yaygınlaştırılacak. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
10.1.5.1 

Elektronik ödeme 
sistemlerinin 
yaygınlaştırılması 

Yapılması  2015 Bilgi 
İşlem 
Şefliği 

M.H.M 
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S
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a
te

ji
k
 

 
Alan 
 

 
E-Belediyecilik 

 
Amaç 
 

Kent içi yaşamı kolaylaştırmak için her türlü bilişim araçlarını etkin şekilde 
kullanarak, bunu kentte yaşayanların kolayca erişebilecekleri hale 
getirerek, bilişim teknolojilerini belediye işlemlerine entegre etmek. 

 
Hedef 
 

 
Belediye faaliyetlerinin kamuoyu tarafından sürekli ve güncel olarak 
izlenmesi sağlanarak; kentin web ortamında etkin şekilde tanıtımına önem 
verilecek. 

 
Faaliyet no 

Faaliyetin tanımı Performans 
Göstergesi 

Dönemi Uygula
yıcı 
Birim 

Takip 
Eden 
Birim 

 
10.1.6.1 

Başkanın önemli gün ve 
haftalarla ilgili konuşma ve/ 
veya basın açıklamaları 
sayfada yayınlanacak 

Yapılması  Her yıl   
Bilgi 
İşlem 
Şefliği  

M.H.M 

 
10.1.6.2 

Kentin turistik yerleri ile 
tarihi mekânlar, önemli 
merkezlerin İngilizce 
anlatıldığı bir portal turistler 
için düzenlenecek 

Yapılması  Her yıl  
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İZLEME VE DEĞERLENDİRME

İZLEME
      Stratejik plandaki hedeflerin gerçekleşmesi ve takibi için sorumlu idari birim oluşturularak, 
Başkan yardımcıları ile üç ayda bir mutat toplantılar yapılacaktır. Gerçekleştirilecek olan 
toplantıların sonuçları bir rapor halinde başkanlık makamına sunulacaktır.
    Stratejik plandaki faaliyetlerin gerçekleştirme durumları ile gerçekleşmeme durumları 
analiz edilerek gerçekleşmeme nedenleri araştırılarak yapılması yönünde sorumlu birim 
yöneticisi ile ortak çalışmalar yapılacaktır.
      Diğer taraftan 6 ayda bir başkanın başkanlığında tüm birimlerin katılımıyla stratejik plan 
üzerinde izleme ve kontrol mekanizması oluşturularak, hedeflerin gerçekleşmesi için öneri ve 
fikir oluşturma alanında pozitif çalışmaların yürütülmesi sağlanacaktır.
   İzleme işlemlerinde düzenlenecek raporlarda Devlet Planlama Teşkilat'ınca 
yayınlanan”Kamu Kuruluşları için Stratejik Planlama Rehberi” nin izleme ve 
değerlendirme başlığında belirtilen ilkelere uyulur.
        Stratejik planda performans kriteri olarak dönemsellik zamanlaması esasen yıllık bazda 
verilmiştir. Faaliyettin aylık olarak yapılması durumu göz ardı edilmiştir. Bunun başlıca nedeni 
Stratejik planın kamuda ilk olarak devreye girmesi ve bu alanda yeterli bilgi ve dokümanın 
olmayışından kaynaklanmaktadır.
         Belediyemiz için hazırlamış olduğumuz 5 yıllık stratejik planın gerçekleşmesi yönünde 
hedeflere ulaşmada gerçekçilik yönü ile yapılabilirlik tarafı ağırlıklı olarak uygulamaya 
konulmaya çalışılacaktır. Ancak, belediyemizin hizmetlerinde kapasite durumu ve mali 
kaynakların verimliliği gibi kriterler dikkate alınarak planın gerçekleşmesi ile beklentilere 
uygun olması durumunda plan; teyit edilerek uygulamaya devam edilecektir.     
          Planın önceden öngörülmeyen nedenlerden dolayı aksaması halinde yeniden gözden 
geçirilerek zaman ve mekâna uygun bir şekilde ilgili birimler tarafından tekrar gözden 
geçirilerek ilgili merciler tarafından yeniden değerlendirilerek güncellenecektir.

DEĞERLENDİRME

        Yıllık performans değerlemesi stratejik planın yıllık gerçekleşme oranları dikkatte 
alınarak yapılacaktır.
       Hedeflerin gerçekleşmesinde verilen oranların gerçekleşmesi ve objektif olarak 
ölçülmesi esas alınacaktır.
            Performans ölçümü olarak bir önceki bölümde de ifade edildiği gibi daha çok “çıktı” 
odaklı performans göstergeleri belirlenmiştir. 
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İZLEME VE DEĞERLENDİRMEYLE SORUMLU BİRİM
     
        İzleme ve değerlendirme işlemlerinin tüm idare adına takibinde 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu 60. maddesi ve Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve 
Esasları hakkında Yönetmeliğin 5. maddesinde belirtilen görev ve sorumluluklar 
çerçevesinde aynı yönetmeliğin 29. maddesi uyarınca kurulacak birimce yerine getirilecektir.
       Söz konusu birimin Belediye ve bağlı kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm kadro ilke 
ve standartlarına ilişkin Esaslara ekli cetvel uyarınca, norm kadro çalışmalarına göre (strateji 
geliştirme müdürlüğü veya mali hizmetler müdürlüğü) ilgili müdürlük tarafından yerine 
getirilecektir. Söz konusu çalışmalar norm kadro yapılanmasına kadar Mali Hizmetler 
Müdürlüğü tarafından yerine getirilecektir. 

SONUÇ
       Stratejik planın aslında günümüzde belediyeler için bir yol haritası ve ışık olarak 
değerlendirmelidir. Çalışmaların değerlendirilmesi ve sonuç odaklı olduğundan yeni bir 
yönetim anlayışı olarak da görülebilir. 
       Hedeflerin gerçekleşmesinde planın ilk olması doğal olarak bazı eksiklikleri de 
beraberinde getirebilir. Ancak, Bu yeni gelişme önceki dönemlere göre daha faydalı olacağı 
kanaatindeyiz. Yeni bir geçiş dönemi olan kamu kurumlarının hesap verilebilirlik açısından 
stratejik planlamanın faydaları oldukça büyüktür.
       5393 sayılı yeni belediyeler kanunu ile geliştirilen yeni uygulamaya göre belediyelere yeni 
getirilen mali sorumluluk ilkesi ile yerel hizmetlerden ziyade ilin ekonomi ve gelişimi ile de 
sorumlu tutulan belediyelerin planlamasız verimli olması elbette düşünülemez. Ancak; etkili 
bir planlamanın ilin sos yo-ekonomik yapısı ve gelişimine paralel olarak hazırlanması daha 
akıllıca olduğu düşünülmektedir.
       Uzun yıllar üretim ve sanayi sektöründen yoksun bir ilde verimli ve etkili olmak elbette 
azimli bir çalışma gerektirir. Tüm çalışanlarımız ile ağır bir sorumluluk taşıdığımızın da 
farkındayız.
      Diğer taraftan stratejik planın başarısında katkı sağlayabilecek diğer kurum ve kuruşlarla 
işbirliğinin yapılması için yine çalışmalarımızı etkinleştireceğiz. Temmuz ayında kamuoyuna 
açık olacağı dikkate alınırsa yeterince paylaşım olmadığı görülecektir. Devlet Planlama 
Teşkilatı'nca bir kısım pilot uygulamalar yapıldığı belirtilmekle beraber bu pilot uygulamalar da 
( Kayseri Büyükşehir Belediyesi gibi) belediyelere açık ve önceden bildirilmiş değildir. Yine 
DPT tarafından hazırlanan stratejik planlama kılavuzunda daha çok amaç-hedef-faaliyet 
eksenli bilgilere yer verilmiştir. Yönetim politikaları ve uygulanacak yöntemler konusunda 
yeterli açıklamalar bulunmamaktadır.
      Diğer taraftan kamu idarelerinde stratejik planlamaya ilişkin usul ve esaslar hakkında 
yönetmelik 7. maddesi uyarınca planların iki yılda bir revize edilebilmesi imkânıdır. Uygulama 
süreci içinde olası sorunlarında üstesinden gelineceği ve stratejik planlamanın kendisinden 
beklenen yararın sağlanacağı yönünde müspet düşündüğümüzü ifade edebiliriz.
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